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TERMS OF SALE 
 
Media mail post is free on domestic prepaid orders (priority mail requests will be bill ed).  Postage will be charged on all 
invoices with deferred payment.  Postage will also be charged on all foreign orders.  Libraries and institutions may be 
bill ed according to their special needs.  California customers will be bill ed 8.25% state sales tax. 
 
Telephone, FAX or EMAIL reservations are highly recommended. 
 
Specify that you are ordering from Catalogue 16.  We accept VISA and MasterCard.  Be sure to include your name, card 
number, and expiration date, as well as your telephone number or email address.  Foreign customers must remit in U.S. 
dollars with an international postal money order, check drawn upon a U.S.-based bank, or with VISA or MasterCard. 
 
Unless otherwise noted, all described books are in very good or better antiquarian condition.  Private bookplates and 
owners’ signatures are not generally noted.  Ex-libris copies are so noted and may include former library stamps, card 
pockets, or call numbers in any combination.  They will , however, be internally clean, unless noted to the contrary.  Any 
book may be returned with five days or receipt.  Please notify us of any return and ship returned books back both 
postpaid and insured. 



1.  (Arabic).  Abdalla, Albert George.  An instrumental study of the intonation of Egyptian colloquial Arabic.  
(Diss., University of Michigan).  Ann Arbor: University Microfilms, 1960.  x, 164 leaves, folded charts, original stiff 
wrappers.             $35.00 
 
2.  (Hausa).  Abraham, R. C.  An introduction to spoken Hausa and Hausa reader for European students.  Hertford: 
Stephen Austin, 1940.  viii , 213p., original blue stiff boards.             $30.00 
 
3.  Akmajian, Adrian and Frank Heny.  An introduction to the pr inciples of transformational syntax.  Cambridge and 
London: MIT Press, 1993 (6th printing).  xii , 418 [1]p., stiff wrappers             $20.00 
 
4.  Al-Ani, Salman H.  Fred W. Householder bibliography.  Bloomington: Eurolingua, 1984.  37p., b/w port., original 
stiff wrappers (Arcadia bibliographica virorum eruditorum, 6).             $15.00 
 
5.  (Russian).  Aleksandrov, A.  
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; complete Russian-English 
dictionary.  6th edition, revised and enlarged.  New York: Max N. Maisel, 1929. [iv] 765 [1]p., original black cloth, 
quarto format.             $65.00 
 
6.  (Temne).  Allayne, Mervin, et al.  Temne structural dr il ls and analytical notes.  First draft.  Bloomington: Sierre 
Leone Peace Corps Project, Indiana University, 1965. [iii ] 76 leaves, original stiff wrappers, quarto format, the verso of 
three pages with a child’s crayon drawing (not affecting the text).             $35.00 

 
7.  Alquézar i Montañes, Manuel.  La correspondencia entre Lois Alibert i Josep Carbonell i Gener (materials per a 
l’estudi de la codificacio de la llengua occitana).  Barcelona: Institut d’Estudis Catalans, 1992.  662p., b/w il lus., 
original stiff wrappers (Institut d’Estudis Catalans.  Bibliotheca filologica, 23).             $40.00 
 
8.  Alsdorf-Bollée, Annegret.  Der lateinischen Verbalabstrakta der u-Delination und ihre Um-bildungen im 
Romanischen.  Bonn: Romanisches Seminar der Universität Bonn, 1970.  259p., original stiff wrappers (Romanistische 
Versuche und Vorarbeiten, 34).             $30.00 
 
9.  Alvar, Manuel.  Estructuralismo, geografia lingüistsica y dialectologia actual.  Madrid: Editorial Gredos, 1969.  
222p., b/w il lus., maps, original stiff wrappers, mostly unopened (Biblioteca romanica hispanica.  II .  Estudios y 
ensayos).             $30.00 
 
10.  Alvar, Manuel.  La lengua como libertad y otros estudios.  Madrid: Ediciones Cultura Hispanica del Instituto de 
Cooperacion Iberoamericana, 1982.  374p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
11.  Alvar Ezquerra, Manuel.  Lexicologia y lexicografia; guia bibliografica.  Salamanca: Ediciones Almar, 1983.  283 
[6]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Coleccion Guias bibliograficas, 1).             $25.00 
 
12.  (Hausa).  Aminu, Mamudu.  Kacici-Kacicin Hausa.  Kano: Zinariya Recording & Publishing Co., 1977.  vi, 104p., 
original stiff wrappers.             $25.00 
 
13.  Anchieta, Joseph de.  Arte de gramatica de lingua mais usada na costa do Brasil .  Edição da Biblioteca Nacional 
do Rio de Janeiro.  Rio de Janeiro: Imprensa Nacional, 1933. [viii , 116p.], half-leather with pebbled boards.  Reprint of 
the 1595 Coimbra edition.             $65.00 
 
14.  (Hebrew).  Andersen, Francis I.  The Hebrew verbless clause in the Pentateuch.  Nashvill e and New York: 
Published for the Society of Biblical Literature by Abingdon Press, 1970.  128p., dj (Journal of Biblical lit erature.  
Monographs series, 14).             $35.00 
 
15.  Andersen, Roger W.  Pidginization and creolization as language acquisition.  Rowley, etc.:  Newbury House 
Publishers, 1983.  xi, 337p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
16.  (Modern Greek).  Andriotis, N. P.  ü	
����+,��� �ü�,��� 	þ�� ��,�þ�� �ü�ü��þ�,�þ���
dictionnaire étymologique du grec moderne.  Athena: Institut Français d’Athènes, 1951. [xvi] 312p., original stiff 
wrappers, mostly unopened (Collection de l’ Institut Français d’Athènes, 24).             $45.00 
 
17.  Annual Conference on African Linguistics, 3d.  Third Annual Conference on Afr ican linguis-tics, 7-8 Apr il 
1972.  Erhard Voeltz, editor.  Bloomington: Indiana University, 1974. [vii ] 265p., original stiff wrappers (Indiana 
University publications.  African series, 7).             $15.00 



 
18.  (Ewe).  Ansre, Gilbert.  The tonal structure of Ewe.  (M.A. thesis, Kennedy School of Missions of the Hartford 
Seminary Foundation).  Hartford, April 1961.  vii , 86 leaves, original stiff wrappers (Hartford studies in linguistics, 1).    
         $35.00 
 
19.  Anzilotti, Gloria Italiano.  Four English/I talian stor ies; experiments in translation.  Lake Bluff, IL: Jupiter Press, 
1983.  vii , 84p., original stiff wrappers (Edward Sapir monograph series in language, culture, and cognition, 11).            
 $15.00 
 
20.  Arnal Cavero, Pedro.  Vocabular io del Alto-Aragones (de Alquézar y pueblos próximos).  Madrid: Consejo 
Superior de Investigaciones Cientificas, Instituto Antonio de Nebrija, 1944.  32p., original stiff wrappers (Biblioteca de 
tradiciones populares).             $15.00 
 
21.  Arndt, Erwin.  Luthers deutsches Sprachschaffen; ein Kapitel aus der Vorgeschichte der deutschen 
Nationalsprache und ihrer Ausdrucksformen.  Berlin: Akademie-Verlag, 1962.  215p., b/w front., map, original stiff 
wrappers (Wissenschaftliche Taschenbücher, 3).             $20.00 
 
22.  Arrivé, Michel and Jean-Claude Chevalier.  La grammaire; lectures.  Paris: Klincksieck, 1970.  320 [1]p., original 
stiff wrappers (Initiation à la linguistique.  Série A: Lectures, 3).             $25.00 
 
23.  Austerlitz, Robert.  The scope of American linguistics; papers of the First Golden Anniversary Symposium of 
the L inguistic Society of America, held at the University of Massachusetts, Amherst, on July 24 and 25, 1974.  
Edited by Robert Austerlitz.  Lisse: Peter de Ridder Press, 1975.  209 [1]p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
24.  Austin, Gilbert.  Chironomia or a treatise on rhetor ical delivery.  Edited by Mary Margaret Robb and Lester 
Thonssen.  Carbondale and Edwardsvill e: Southern Ill inois University Press, 1966.  xxix, 583 [16]p., b/w il lus., dj.  
Reprint, with new introduction, of the 1806 London edition. (Landmarks in rhetoric and public address).            $30.00 
 
25.  (Belarusian).  Avanesov, Ruben Ivanovich, et al.  
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.  
,(*,$ <D �&*<�,�<, ������4 <D, ��*�&<D�< \ ���� *�&<\ �� ��&*.  Minsk: Vyd-va 
Akademii navuk BSSR, 1963.  2 vols. (969; viii , 338p.), original blue cloth, errata sheet.  The second volume is chiefly 
the colored maps of the atlas, issued in oblong folio format.  At head of t.p.: Akademiia navuk Belaruskai SSR.  Instytut 
Movaznaustva imia Iakuba Kolasa.             $200.00 
 
26.  (German).  Bach, Adolf.  Geschichte der deutschen Sprache.  8e, stark erweiterte Auflage.  Heidelberg: Quelle & 
Meyer, 1965.  495p., original blue cloth.             $40.00 
 
27.  (Catalan).  Badia I Cardus, Montserrat.  Diftongs i afr icats, dues qüestions polèmiques de fonologia catalana.  
Barcelona: Curial Edicions Catalans; Publicaciones de l’Abadia de Montserrat, 2000.  215p., original stiff wrappers 
(Textos i estudis de cultura catalana, 77).             $30.00 
 
28.  Bahner, Werner.  Kontinuität und Diskontinuität in de Herausbildung der romanischen Sprachwissenschaft .  
Berlin: Akademie-Verlag, 1983.  40p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Sitzungsberichte der 
Sächsischen Akademie der Wissenschaft zu Leipzig.  Philolo-gisch-historische Klasse, 124:3)             $15.00 
 
29.  (Spanish).  Bahner, Werner.  La lingüistica española del siglo de oro; apor taciones a la conciencia lingüistica en 
la España de los siglos XVI y XVII .  Madrid: Editorial Ciencia Nueva, 1966.  202p., b/w front., original stiff wrappers 
(Coleccion: Ciencia nueva, 5).             $30.00 
 
30.  Bailey, T. Grahame.  The pronunciation of Kashmir i; Kashmir i sounds, how to make them, and how to 
transcribe them.  London: Royal Asiatic Society, 1937. [vii ] 70p., original stiff green boards (James G. Forlong Fund, 
16).             $30.00 
 
31.  Bal, Will y, et al.  Bibliographie sélective de linguistique romane et française.  Paris: Duculot, 1991.  268p., maps, 
original stiff wrappers (Champs linguistiques).             $30.00 
 
32.  Baldinger, Kurt.  Walther von War tburg (1888-1971); Beiträge zu Leben und Werk, nebst einem vollständigen 
Schr iftenverzeichnis.  Herausgegeben von Kurt Baldinger.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1971.  106p., b/w il lus., 
original stiff wrappers (Zeitschrift für romanische Philologie, 87: Sonderheft).             $20.00 
 



33.  Bally, Charles, et al.  El impresionismo en el lenguaje.  Traducción y notas de Amado Alonso y Raimundo Lida.  
3a edición.  Buenos Aires: Universidad de Buenos Aires, Departamento Editorial, 1956.  259p., original stiff wrappers, 
mostly unopened (Coleccón de estudios estili sticos, 2).             $25.00 
 
34.  Baudouin de Courtenay, Jan Niecislaw.  A Baudouin de Cour tenay anthology; the beginnings of structural 
linguistics.  Translated and edited with an introduction by Edward Stankiewicz.  Bloom-ington, London: Indiana 
University Press, 1972.  viii , 406p., b/w front. port., dj.             $45.00 
 
35.  (Polish).  Baudouin de Courtenay, Jan Niecislaw.  
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.  
The Hague, Paris: Mouton, 1970.  viii , 99, 84, iv p., original blue cloth.  Reprint of the 1870 Leipzig edition.  (Slavistic 
printings and reprintings, 257).             $45.00 
 
36.  Bazergui, N., et al.  Acquisition du français (L2) chez des adultes à Montréal.  Québec: Office de la Langue 
Française, 1990.  2 vols. (163; 384p.), original stiff wrappers, errata slip.  Contents: v. 1, Études morphosyntaxiques et 
discursives.  v. 2, Corpus informatisés: anglophones, francophones et lusophones. (Langues et sociétés).            $45.00 
 
37.  (French).  Beaulieux, Charles.  Observations sur l’ or thographe de la langue françoise; tran-scriptions, 
commentaire et fac-similé du manuscrit de Mézeray, 1673, etr des critiques des commissaires de l’Académie 
précédés d’une histoire de la gestation de la 1re édition du Dictionnaire de l’Académie Françoise (1639-1694).  
Paris:  Librairie Ancienne Honoré Champion, Édouard Champion, 1951.  268p., plus the 102-page facsimile, original 
stiff wrappers, partially unopened.             $45.00 
 
38.  (Spanish).  Becerra, Servio.  Fonologia de las consonantes implosivas en el español urbano de Car tagena de 
Indias (Colombia); ensayo socio-lingüistico.  Bogotà: Instituto Caro y Cuervo, 1985.  248p., stiff wrappers, mostly 
unopened (Publicationes del Instituto Caro y Cuervo, 72).             $25.00 
 
39.  Bechert, Johannes, et al.  Einführung in die generative Transformationsgrammatik; ein Lehrbuch.  2. Auflage.  
München: Max Hueber Verlag, 1971.  238p., original stiff wrappers (Lin-guistische Reihe, 2).             $20.00 
 
40.  (Hittite).  Bechtel, George.  Hitt ite verbs in -SK-; a study of verbal aspect.  Ann Arbor: Edwards Brothers, 1936.  
122p., original stiff wrappers, ex libris, author’s signed presentation copy.             $25.00 
 
41.  Belic, Aleksandar.  
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.  Beograd: Srpska Kraljevska Akademija, 1932. 
 ii , 201p., original stiff wrappers, mostly unopened (Posebna izdanja Srpska Krali jevska Akademija, 91.  Filosofski I 
filoloski spisi, 21).             $45.00 
 
42.  (Bello Festschrift).  Homenaje a Andrés Bello.  Editor: Juan M. Lope Blanch.  Mexico: Univer-sidad Nacional 
Autonoma de Mexico, 1983.  199 [2]p., original stiff wrappers.  Contains eleven essays by various scholars.            
 $35.00 
 
43.  (Twi).  Bellon, Immanuel.  Twi lessons for beginners including a grammatical guide and numerous idioms and 
phrases.  Revised edition.  Accra-Kumasi: Presbyterian Book Depot; Accra, London, Longmans, Green and Co., 1963.  
xv, 76p., stiff wrappers.             $15.00 
 
44.  Belloni, Pietro and Hans Nilsson-Ehle.  Voci romanesche; aggiunte e commenti al vocabolar io romanesco 
Chiappini-Rolandi.  Lund: C. W. K. Gleerup, 1957.  xiii, 128 [2]p., original stiff wrappers (Skrifter utgivna av 
Vetenskaps-Societeten i Lund; publication of the New Society of Letters at Lund, 50).             $35.00 
 
45.  Benedictsen, Åge Meyer.  Les dialectes d’Awroman et de Pawä.  Textes recueill is par Åge Meyer Benedictsen, 
revus et publiés avec des notes et une esquisse de grammaire par Arthur Christen-sen.  København: Adr. Fred. Høst & 
Søn, 1921.  128p., original stiff wrappers, mostly unopened (Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab.  Historisk-
filologiske meddelelser, 6:2).             $35.00 
 
46.  Beneš, Pavel.  Phrases à agents indéterminés dans le Nouveau Testament; leurs version latines et romanes.  
Brno: Universita J. E. Purkyne, 1971.  119p., original stiff wrappers (Opera Universtatis Purkynianae Brunensis.  
Facultas philosophica, 165).             $30.00 
 



47.  (Serbocroatian).  Benson, Morton.  Standard English-Serbocroatian, Serbocroatian-English dictionary.  A 
dictionary of Bosnian, Croatian, and Serbian standards.  Standardni englesko-srpskohrvatski, srpskohrvatsko-
engleski recnik; recnik bosanskog, hrvatskog, I srpskog standarda.  Cambridge: Cambridge University Press, 1999.  
451 [1], 344p., library buckram, ex libris.             $35.00 
 
48.  Benveniste, Émile.  Problèmes de linguistique générale.  Paris: Gall imard, 1966.  356p., original stiff wrappers 
(Bibliothèque des sciences humaines).             $20.00 
 
49.  Berger, Jakob.  Die Laute der Mundar ten des St. Galler Rheintals und der angrenzenden vor -ar lbergischen 
Gebiete.  Frauenfeld: Huber & Co., 1913.  231p., two folded maps, original stiff wrappers (Beiträge zur 
schweizerdeutschen Grammatik, 3).             $35.00 
 
50.  Bernal Leongómez, Jaime.  Antologia de lingüistica textual.  Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1986.  215p., 
original stiff wrappers, mostly unopened (Publicaciones del Instituto Caro y Cuervo.  Series minor, 26).            $20.00 
 
51.  Bezold, Carl.  Babylonisch-assyr isches Glossar .  Nach dem Tode des Verfassers unter Mitwirkung von Adele 
Bezold, zum Druck gebracht von Albrecht Götze.  Heidelberg: Carl Winter’s Universitätsbuchhandlung, 1926.  vii , 
343p., blue cloth, quarto format.             $125.00 
 
52.  Bible. N.T. Binisaya.  An bag-ong katipan sang aton ginoong Jesucristo.  Iloilo: n.pub., n.d. [c. 1903?].  672p., 
limp cloth (lightly chipped).  Not in Darlow & Moule.             $200.00 
 
53.  (Rhaeto-Romance).  Bibliografia retoromontscha; Bibliographie des gedruckten bündner-romanischen 
Schr iftt ums von den Anfängen bis zum Jahre 1930.  Herausgegeben von der Ligia Romontscha.  Chur: F. Schuler, 
1938.  xv, 266p., original stiff wrappers.             $75.00 
 
54.  Bidwell , Charles E.  Slavic histor ical phonology in tabular form; evolutio histor ica phono-logiae linguarum 
slavonicarum tabellis explicata.  The Hague: Mouton & Co., 1963.  88p., original stiff wrappers.             $20.00 
 
55.  Bierwisch, Manfred.  Modern linguistics; its development, methods and problems.  Translated from the German. 
 The Hague, Paris: Mouton, 1971.  105p., original stiff wrappers (Janua linguarum.  Series minor, 110).            $15.00 
 
56.  (German).  Birkhan, Helmut.  Etymologie des Deutschen.  Bern, etc.: Peter Lang, 1985.  343p., original stiff 
wrappers (Germanistische Lehrbuchsammlung, 15).             $35.00 
 
57.  Birnbaum, Henrik.  Problems of typological and genetic linguistics viewed in a generative framework.  The 
Hague, Paris: Mouton, 1970.  132p., original stiff wrappers (Janua linguarum.  Series minor, 106).             $15.00 
 
58.  (German).  Blatz, Friedrich.  Neuhochdeutsche Grammatik mit Berücksichtigung der histor i-schen 
Entwickelung der deutschen Sprache.  2e, theilweise verbesserte und vermehrte Auflage.  Tauberbischofsheim: Verlag 
und Druck der J. Lang’schen Buchhandlung und Buchdruckerei, 1880.  xxx, 880 [4]p., rubbed 3/4 leather with marbled 
boards.             $45.00 
 
59.  (French).  Blinkenberg, Andreas.  Le problème de la transitivité en français moderne; essai syntacto-
sémantique.  København: i kommission hos Ejnar Munksgaard, 1960.  366p., original stiff wrappers bound in burgundy 
cloth, ex libris (Historisk-filosofiske meddelelser udgivet af Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab, 38:1).         
    $40.00 
 
60.  (French).  Blinkenberg, Andreas.  Le problème de l’accord en français moderne; essai d’une typologie.  
København: I kommission hos Ejnar Munksgaard, 1950.  180p., original stiff wrappers (Det Kgl. Danske 
Videnskabernes Selskab.  Historisk-filologiske meddelelser, 33:1).             $30.00 
 
61.  Bloomfield, Leonard.  A Leonard Bloomfield anthology.  Edited by Charles F. Hockett.  Bloom-ington, London: 
Indiana University Press, 1970.  xxix, 553p., b/w front. port., dj.             $55.00 
 
62.  Blumenthal, Peter.  Die Entwicklung der romanischen Labialkonsonanten.  Bonn: Romanisches Seminar der 
Universität Bonn, 1972.  213p., original stiff wrappers (lower right corner of front wrappers slightly crinkled) 
(Romanistische Versuche und Vorarbeiten, 38).             $30.00 
 



63.  (German).  Bock, Karl N.  Mittelniederdetusch und heutiges Plattdeutsch im ehemaligen dänischen Herzogtum 
Schleswig; Studien zur Beleuchtung des Sprachwechsels in Angeln und M ittelschleswig.  København: Ejnar 
Munksgaard, 1948.  196p., plus 16 b/w plates, original wrappers bound in brown buckram, ex libris (Det Kgl. Danske 
Videnskabernes Selskab.  Historisk-filologiske meddelelsler, Bind 31, Nr. 1).             $30.00 
 
64.  Bologna, Maria Patrizia.  Ricerca etimologica e ricostruzione culturale; alle or igini della mitologia comparata.  
Pisa: Giardini Editori e Stampatori, 1988.  109p., original stiff wrappers (Testi li nguistici, 11).             $25.00 
 
65.  Borello, Rodolfo A.  Habla y li tertura en la Argentina (Sarmiento, Hernández, Mansill a, Cambaceres, Fray 
Mocho, Borges, Marechal, Cor tázar).  Tucuman: Universidad Nacional de Tucu-man, Facultad de Filosofia y Letras, 
1974.  163p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Cuadernos de humanitas, 44).            $30.00 
 
66.  (French).  Boyer, Abel.  Dictionnaire royal françois-anglois, et anglois-françois, en abrégé.  Douzième édition.  
Lyon: chez Jean-Marie Bruyset, 1768.  2 vols. in one (viii , 464; 628 [4]p.), half-leather with green cloth.            $200.00 
 
67.  Brandenstein, Wilhelm.  Einführung in die Phonetik und Phonologie.  Wien: Gerold & Co., 1950.  104p., original 
stiff wrappers.             $25.00 
 
68.  Braun, Maximili an.  Grundzüge der slawischen Sprachen.  Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1947.  125p., 
original stiff  wrappers.             $25.00 
 
69.  Brend, Ruth M.  Kenneth Lee Pike bibliography.  Bloomington: Eurolingua, 1987.  56p., b/w port., original stiff 
wrappers (Arcadia bibliographica virorum eruditorum, 10).             $15.00 
 
70.  Bright, Willi am.  Var iation and change in language; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  Stanford: 
Stanford University Press, 1976. xiv, 283p., original grey cloth, ex libris.             $30.00 
 
71.  (German).  Brinkmann, Hennig.  Die deutsche Sprache; Gestalt und Leistung.  1e Auflage.  Düsseldorf: 
Pädogogischer Verlag Schwann, 1962.  xii , 654p., dj (Sprache und Gemeinschaft.  Grund-legung, 1).            $40.00 
 
72.  (Syriac).  Brockelmann, Carl.  Syr ische Grammatik mit Paradigmen, L iteratur , Chrestomathie und Glossar .  
10e Auflage.  Leipzig: VEB Verlag Enzyklopädie, 1965.  xi, 184, 211p., original cloth (Lehrbücher für das Studium der 
orientalischen und afrikanischen Sprachen, 4).             $35.00 
 
73.  Broch, Olaf.  Slavische Phonetik.  Heidelberg: Carl Winter’s Universitätsbuchhandlung, 1911.  x, 347p., original 
stiff wrappers, mostly unopened. (Sammlung slavischer Lehr- und Handbücher.  I. Reihe: Grammatiken, 2).            
 $35.00 
 
74.  (Portuguese).  Brown, Charles B. and Milton L. Shane.  Brazili an Por tuguese idiom list selected on the basis of 
range and frequency of occurrence.  Nashville: Vanderbilt University Press, 1951.  xiii , 118p., original stiff wrappers.  
Signed presentation copy from Brown.             $30.00 
 
75.  Brucker, Charles.  L’Étymologie.  Paris: Presses Universitaires de France, 1988.  125p., original stiff wrappers (Que 
sais-je? 1122).             $15.00 
 
76.  (Catalan).  Brummer, Rudolf.  Katalanische Sprache und L iteratur ; ein Abr iß.  München: Wilhelm Fink Verlag, 
1975.  86p., original stiff wrappers.             $15.00 
 
77.  (French).  Brunot, Ferdinand.  Histoire de la langue française des or igines à nos jours.  Tome XII : L’époque 
romantique, par Charles Bruneau.  Paris: Librairie Armand Colin, 1948.  xix, 593p., original stiff wrappers, slightly 
chipped, Bruneau’s signed presentation copy.             $40.00 
 
78.  (Portuguese).  Bueno, Silveira.  Tratado de semântica brasileira.  3a edição.  São Paulo: Edição Saraiva, 1960.  
287p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
79.  Burgschmidt, Ernst and Dieter Götz.  Histor ische L inguistik: Englisch.  Tübingen: Max Nie-meyer Verlag, 1973. 
[viii ] 104p., original stiff wrappers (Anglistische Arbeitshefte, 2).             $10.00 
 
80.  Canfield, D. Lincoln and J. Cary Davis.  An introduction to Romance linguistics.  Carbondale and Edwardsvill e: 
Southern Ill inois University Press, 1975.  xxvi, 203p., dj.             $25.00 



 
81.  (Italian).  Cardona, Giorgio Raimondo.  Standard I talian.  The Hague, Paris: Mouton, 1976.  viii , 76p., original 
stiff wrappers (Trends in linguistics.  State-of-the-art reports, 1).             $20.00 
 
82.  (French).  Carlsson, Lennart.  Le degré de cohésion des groupes subst.+de+subst. en français contemporain, 
étudié d’après la place accordée à l’adjectif épithète.  Avec examen comparatif des groupes correspondants de 
l’ italien et de l’espagnol.  Uppsala: Almqvist & Wiksells, 1966.  281p., original stiff wrappers, partially unopened, 
author’s signed presentation copy (Acta Universitatis Upsaliensis; studia romanica Upsaliensia, 3)             $40.00 
 
83.  Carranza Romero, Francisco.  Estudios criticos sobre J. M. Arguedas y Vargas L losa.  Trujill o:  Editorial 
Libertad, 1989.  94 [1]p., original stiff wrappers.             $20.00 
 
84.  (Spanish).  Casares, Julio.  Ante el proyecto de un diccionar io histor ico; informe.  Madrid: Im-prenta de Silverio 
Aguirre, 1948.  70p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.  At head of t.p.: Real Academia 
Española.             $20.00 
 
85.  Cassirer, Ernst.  Language and myth.  Translated by Susanne K. Langer. 1st edition.   New York and London:  
Harper & Brothers, 1946. [xi] 103p., dj.             $25.00 
 
86.  Catford, J. C.  Fundamental problems in phonetics.  Bloomington and London: Indiana Univer-sity Press, 1977. 
[vi] 278p., dj, ex libris.             $30.00 
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propuesta metodológica aplicada a “ El otoño del patr iarca” .  Bogotá: Insti-tuto Caro y Cuervo, 1991.  204p., folded 
tables, original stiff wrappers (Cuadernos del Seminario Andrés Bello, 5).             $25.00 
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1979.  139p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
89.  Chadwick, John.  The decipherment of L inear B.  Reprinted with corrections and a postscript.  Cambridge: 
University Press, 1960. [x] 154 [1]p., b/w front., b/w illus., folded chart, dj.             $45.00 
 
90.  (French).  Chambon, Jean-Pierre.  Études sur les régionalismes du français, en Auvergne et aill eurs.  Paris: 
Centre National de la Recherche Scientifique, Klincksieck, 1999.  282p., original stiff wrappers (Institut National de la 
Langue Française.  Trésor général des langues et parlers français.  Matériaux pour l’étude des régionalismes du français, 
13).             $35.00 
 
91.  Chao, Yuen Ren.  Language and symbolic systems.  Cambridge: University Press, 1968.  xv, 240p., dj.            
 $30.00 
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linguarum, 4).             $10.00 
 
96.  Chomsky, Willi am.  Hebrew: the eternal language.  1st edition.  Philadelphia: Jewish Publication Society of 
America, 1957. xii , 321p., dj, slightly chipped dj.             $30.00 
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1935.  2 vols. (300; 198p.), original stiff wrappers, the first volume slightly chipped on the spine.  Imprint of the second 
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1988-1991.  2 vols. (v, 152; vii , 170p.), original stiff wrappers, quarto format.  The first volume also issued under the 
title: Pursuit of linguistic insight.             $50.00 
 
105.  Cohen, Marcel.  Language: its structure and evolution.  Coral Gables: University of Miami Press, 1970.  157p., 
original blue cloth (Miami l inguistics series, 7).             $15.00 
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Martinez.  Notes a la “Gramatica” de Bello.  Muestra de un diccionario.  Diccionario de construcción y régimen de la 
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edges, ex libris.  Contents: v. 1, An inquiry into aspects of the language of Thomas Deloney.  v. 2, The auxili ary do.  
(Acta Jutlandica; aarsskrift for Aarhus Universitet, 23:2, 28:1.  Humanistisk serie, 36, 42).             $50.00 
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ill us., folded tables in the rear pocket, dj (Kleine Enzyklopädie).             $75.00 
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Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1958.  xxiii , 635p., maps, original stiff wrappers, partially unopened.       $40.00 
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Bozen: Athesiadruck, 1982.  149 [2]p., original stiff wrappers.  At head of t.p.: Südtiroler Kulturinstitut.  Arbeitskreis 
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126.  Dingwall, Willi am Orr.  A survey of linguistic science.  College Park: Linguistics Pregram, University of 
Maryland, 1971.  810p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
127.  Directions for histor ical li nguistics; a symposium.  Edited by W. P. Lehmann and Yakov Malkiel.  Austin and 
London: University of Texas Press, 1968. [xiii ] 189p., stiff wrappers.             $25.00 
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129.  (Serbocroatian).  Dragutinovic, Miodrag, et al.  
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.  2. izd.  Beograd: Znanje, 1949.  131p., stiff wrappers.             $25.00 
 
130.  (Persian).  Dresden, Mark J.  A reader in Modern Persian.  Compiled by Mark J. Dresden and associates.  
Revised in the School of Languages, Foreign Service Institute, United States Department of State.  New York: American 
Council of Learned Societies, 1958.  393 [7]p., original stiff wrappers, quarto format (American Council of Learned 
Societies.  Program in Oriental languages.  Publications Series A, Texts, 6).             $35.00 
 
131.  Dressler, Wolfgang U.  Grundfragen der Morphonologie.  Wien: Verlag der Österreichischen Akademie der 
Wissenschaften, 1977.  72p., original stiff wrappers (Österreichische Akademie der Wissenschaften.  Philosophisch-
historische Klasse.  Sitzungsberichte, 315.  Veröffentlichungen der Kommission für Linguistik und 
Kommunikationsforschung, 5).             $20.00 
 
132.  Ducrot, Oswald, et al.  Qu’est-ce que le structuralisme?  Paris:  Éditions du Seuil , 1968.  445 [1]p., original stiff 
wrappers, signed presentation from Tzvetan Tdorov (one of the other authors).             $35.00 
 
133.  Dugast, I. and M. D. W. Jeff reys.  L’Écr iture des Bamum; sa naissance, son évolution, sa valeur phonétique, 
son utili sation.  Paris: Editions L. C. L., 1950.  ix, 109p., colored ill us., b/w map, original stiff wrappers, errata slip, 
quarto format, ex libris (Mémoires de l’ Institut Français d’Afrique Noire.  Centre du Cameroun.  Série: Populations, 4).   
          $45.00 
 
134.  Dunn, Oscar.  Glossaire franco-canadien.  Reproduction de l’édition originale de 1880.  Québec:  Les Presses de 
l’Université Laval, 1976.  xi, [xxvi] 196 [3]p., original stiff publisher’s boards (Langue française au Québec.  3e section: 
Lexicologie et lexicographie, 4).             $30.00 
  
135.  (French).  Du Wés, Giles.  An introductory for to learn to read, to pronouce, and to speak French [1532?].  
Menston: Scolar Press Limited, 1972. [280]p., original cloth.  Facsimile reprint of the 1532(?) edition. (English 
linguistics 1500-1800; a collection of facimile reprints, 327).             $50.00 
 
136.  Eguzkitza, Andolin.  Topics on the syntax of Basque and Romance.  Bloomington: Indiana University 
Linguistics Club, June 1987.  xi, 214p., original stiff wrappers, quarto format.             $40.00 
 
137.  (Cantonese).  Eitel, Ernest John.  A Chinese-English dictionary in the Cantonese dialect.  Revised and enlarged 
by Immanuel Gottlieb Genähr of the Rhenish Missionary Society.  Hongkong:  Kelly & Walsh, 1910.  xviii , 1417p., folio 
format, leather spine with library cloth, ex libris.             $250.00 
 
138.  Ekhtiar, Mansur A.  From linguistics to li terature.  Tehran: Tehran University Press, 1962.  viii , 204 [9]p., 
original stiff wrappers.  Added t.p. and introduction in Farsi.  (Tehran University publications, 758).             $25.00 
 
139.  (Pali ).  Elizarenkova, T. I. and V. N. Toporov.  
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.  Moskva: Nauka, 1965.  246 [2]p., folded tables, 
original stiff wrappers (Iazyki narodov Azii I Afriki).             $30.00 
 
140.  Elli s, Jeff rey.  Towards a general comparative linguistics.  The Hague, etc.: Mouton & Co., 1966.  170p., errata 
sheet, original stiff wrappers (Janua linguarum.  Series minor, 52).             $20.00 
 
141.  Elmer, Herbert Charles.  Studies in Latin moods and tenses.  New York: Published for the University by the 
Macmill an Company, 1898.  ix, 231p., half-cloth with stiff printed boards (Cornell studies in classical philology, 6).        
     $35.00 
 
142.  (German).  Erben, Johannes.  Einführung in die deutsche Wortbildungslehre.  Berlin: Erich Schmidt Verlag, 
1973.  160p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy  (Grundlagen der Germanistik, 17).            $20.00 



 
143.  Erben, Johannes.  Grundzüge einer Syntax der Sprache Luthers; Vorstudie zu einer Luther-Syntax, zugleich 
ein Beitrag zur Geschichte der deutschen Hochsprache und zur K lärung der syntaktischen Grundfragen.  Berlin: 
Akademie-Verlag, 1954.  182p., original stiff wrappers, ex libris (Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin.  
Veröffentlichungen des Instituts für Deutsche Sprache und Literature, 2).             $35.00 
 
144.  Ervin-Tripp, Susan M.  Language acquisitions and communicative choice; essays by Susan M. Ervin-Tr ipp.  
Selected and introduced by Anwar S. Dil .  Stanford: Stanford University Press, 1973.  xiv, 383p., original stiff wrappers, 
author’s signed presentation copy.             $35.00 
 
145.  Estudios sobre var iación lingüistica.  Francisco Moreno Fernandex, recopilador.  Alcalá de Henares: Universidad 
de Alcalá de Henares, 1990.  114 [1]p., maps, original stiff wrappers (Ensayos y documentos, 6).             $25.00 
 
146.  Ettinger, Stefan.  Diminutiv- und Augmentativbildung: Regeln und Restr iktionen.  Morpho-logische und 
semantische Probleme der Kistribution und der Restriktion bei der Substantivmodifikation im Italienischen, 
Portugiesischen, Spanischen und Rumänischen.  Tübingen, 1974.  v, 424p., original stiff wrappers (Tübinger Beiträge 
zur Linguistik, 54).             $30.00 
 
147.  Ettinger, Stefan.  Form und Funktion in der Wor tbildung; die Diminutiv- und Augmentativ-modifikation im 
Lateinischen, Deutschen und Romanischen.  Ein kr itischer Forschungsbericht 1900-1970.  Tübingen, 1974.  ii, 
170p., original stiff wrappers (Tübinger Beiträge zur Linguistik, 47).             $25.00 
 
148.  Ewert, Alfred.  The French language.  2d edition.  London: Faber & Faber, 1969.  xii , 442p., dj (The great 
languages).             $35.00 
 
149.  (Portuguese).  Ey, Luise.  Portugiesische Sprachlehre.  11e Auflage.  In neuer Bearbeitung von Fritz Krüger.  
Heidelberg: Julius Groos, 1949.  vii , 277p., original grey half-cloth with printed boards.  Includes the separate Schüssel 
zur portugiesischen Sprachlehre (44 p., in the original stiff wrappers).             $25.00 
 
150.  The fairest f lower; the emergence of linguistic national consciousness in Renaissance Europe.  International 
Conference of the Center for Medieval and Renaissance Studies, University of California, Los Angeles, 12-13 December 
1983.  Firenze, 1985.  208p., stiff library boards, quarto format, ex libris.             $40.00 
 
151.  Faraclas, Nicholas.  A grammar of Obolo.  Bloomington: Indiana University Linguistics Club, September 1984.  
xx, 122p., stiff wrappers, quarto format (Studies in African grammatical systems, 1).             $35.00 
 
152.  (Persian).  Farhadi, Abd-ul-Ghafur.  Le persan par lé en Afghanistan; grammaire du Kaboli accompagnée d’un 
recueil de quatrains popular ies de la région de Kabol.  Paris: Centre National de la Recherche Scientifique, 1955.  
150, 44p., original stiff wrappers, quarto format.             $45.00 
 
153.  (Middle Egyptian).  Faulkner, Raymond O.  A concise dictionary of M iddle Egyptian.  Oxford:  Printed for the 
Griffith Institute at the University Press by Vivian Ridler, 1962.  xvi, 327p., original green cloth.             $65.00 
 
154.  (Arabic).  Ferguson, Charles A.  Damascus Arabic.  With the assistance of Moukhtar Ani and others.  
Washington: Center for Applied Linguistics of the Modern Language Association of America, 1961.  viii , 313p., original 
stiff wrappers, quarto format.             $40.00 
 
155.  Fernandez, Francisco Moreno.  Sociolingüistica en EE.UU. (1975-1985); guia bibliografica critica.  Malaga: 
Editorial Libreria Agora, 1988.  166p., original stiff wrappers (Cuadernos de lingüis-tica, 7).             $25.00 
 
156.  (English).  Finkenstaedt, Thomas and Dieter Wolff .  Ordered profusion; studies in dictionar ies and the English 
lexicon.  With contribution by H. Joachim Neuhaus and Winfried Herget.  Heidelberg:  Carl Winter, 1973.  166p., 
original stiff wrappers (Annales Universitatis Saraviensis.  Reihe: Philoso-phische Fakultät, 13).             $30.00 
 
157.  Firth, J. R.  Papers in linguistics 1934-1951.  London, etc.: Oxford University Press, 1957.  xii , 233p., dj.            
 $50.00 
 
158.  Fishman, Joshua A.  Language in sociocultural change; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  
Stanford: Stanford University Press, 1972.  xiv, 375p., original stiff wrappers, signed presentation copy from Dil .            
 $35.00 



 
159.  Flasche, Hans.  Die Sprachen und L iteraturen der Romanen im Spiegel der deutschen Univer-sitätsschr iften; 
langues et li ttératures romanes dans les publications universitaires allemandes 1885-1950.  Eine Bibliographie; une 
bibliographie.  Bonn, etc.: H. Bouvier, etc., 1958.  xxii , 299p., original grey cloth, added t.p. in English.            $35.00 
 
160.  Fleischer, Fritz.  Studien zur Sprachgeographic der Gascogne.  Halle: Max Niemeyer, 1913.  125p., 16 folded 
maps, original stiff wrappers (Beihefte zur Zeitschrift für romanische Philologie, 44).             $45.00 
 
161.  (Polish).  Folejewski, Zbigniew.  La fonction des éléments dialectaux dans les oeuvres li t-téraires; recherches 
stylistiques fondées sur la prose de W. Orkan.  Uppsala: Almqvist & Wiksells Boktryckeri, 1949.  122p., original stiff 
wrappers, unopened, errata sheet (Publications de l’ Institut Slave d’Upsal, 1).             $25.00 
 
162.  (Spanish).  Fontanella de Weinberg, Maria Beatriz.  La lengua española fuera de España: América, Canar ias, 
Fili pinas, judeoespañol.  Buenos Aires: Editorial Paidos, 1976.  188p., original stiff wrappers, author’s signed 
presentation copy (Biblioteca del hombre contemporáneo, 332).             $25.00 
 
163.  (Rumanian).  Formarea cuvintelor in limba romana.  Vol. I: Compunerea de Fulvia Ciobanu si Finuta Hasan.  
Burceresti: Editura Academiei Republicii Socialiste Romania, 1970.  xvi, 332p., lightly chipped dj, At head of t.p.: 
Academia Republicii Socialiste Romania.  Institutul de Lingvistica din Bucuresti.             $35.00 
 
164.  Fraenkel, Ernst.  Die baltischen Sprachen; ihre Beziehungen zu einander und zu den indoger-manischen 
Schwesteridiomen als Einführung in die baltische Sprachwissenschaft .  Heidelberg:  Cal Winter, 1950.  126p., 
original blue cloth (Indogermanische Bibliothek.  3e Reihe: Untersuchungen).             $30.00 
 
165.  Frake, Charles O.  Language and cultural description; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  
Stanford: Stanford University Press, 1980. xiii , 341p., original grey cloth, ex libris (Language science and national 
development).             $35.00 
 
166.  (Spanish).  Garacia de Diego, Vicente.  Etimologias españolas.  Madrid: Aguilar, 1964. [xi] 728p., original stiff 
wrappers, mostly unopened (Biblioteca cultura e historia).             $40.00 
 
167.  (Czech).  Gardiner, Duncan B.  Intonation and music; the semantics of Czech prosody.  Bloom-ington: 
Physsardt, 1980.  xvi, 131p., music, original stiff wrappers (Physsardt series in Prague linguis-tics, 2).            $25.00 
 
168.  Gardner, Rosalyn and Marion A. Greene.  A br ief description of M iddle French syntax.  Chapel Hill: University 
of North Carolina Press, 1958. [xiv] 153p., original stiff wrappers (University of North Carolina studies in the Romance 
languages and literatures, 29).             $30.00 
 
169.  (Rhaeto-Romance).  Garner, Theodor.  Handbuch der rätoromanischen Sprache und L iteratur .  Halle: Max 
Niemeyer, 1910. [lxviii ] 391p., original stiff wrappers (Sammlung kurzer Lehrbücher der romanischen Sprachen und 
Literaturen, 5).             $60.00 
 
170.  Garza Cuarón, Beatriz.  La connotación: problemas del significado.  Mexico: El Colegio de Mexico, 1978.  ix, 
236p., original stiff wrappers (Estudios de lingüistca y literatura, 6).             $25.00 
 
171.  Garzanti comprehensive I talian-English, English-I talian dictionary.  Edited Mario Hazon.  New York, etc.: 
McGraw-Hill Book Company, 1961.  ix, 2099p., original blue cloth, ex libris             $45.00 
 
172.  Gawronski, Andrzej.  Szkice jezykoznawcze.  Warszawa, etc.: Gebethner i Wolff, 1928.  217 [1]p., b/w front. 
port., original stiff wrappers, mostly unopened.  At head of t.p.: Towarzystwo Mi_osni-kow Jezyka Polskiego.            
 $35.00 
 
173. (French).  Geckeler, Horst.  Zur Wor tfelddiskussion; Untersuchungen zur Gliederung des Wor tfeldes “a lt–
jung–neu” im heutigen Französisch.  München: Wilhelm Fink Verlag, 1971.  566p., original cloth (Internationale 
Bibliothek für allgemeine Linguistik; international li brary of general lin-guistics, 7).             $35.00 
 
174.  (Sinhalese).  Geiger, Wilhelm.  A grammar of the Sinhalese language.  Colombo: Royal Asiatic Society, Ceylon 
Branch, 1938. [xxiv] 200p., original half-cloth with stiff printed boards.             $30.00 
 



175.  Glaire, J.-B.  Pr incipes de grammaire hébraïque et chaldaïque, accompagnés d’une chrstomathie hébr ique et 
chaldaique avec une traduction française et une analyse grammticale.  3e édition.  Paris: chez Méquignon Junior et 
J. Leroux, 1843. [viii ] 239p., half-leather with marbled boards, ex libris.             $55.00 
 
176.  Gmür, Remo.  Das Schicksal von F. De Saussures “ Memoire” ; eine Rezeptionsgeschichte.  Bern: Universität 
Bern, Institut für Ssprachwissenschaft, 1986.  263p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy 
(Universität Bern.  Institut für Sprachwissenschaft. Arbeitspapier, 21)             $30.00 
 
177.  Goerner, Margaret, et al.  Two essays on Arabic loan words in Hausa.  Zaria: Ahmadu Bello University, 
Department of Languages, 1966.  ii , 32 leaves, original stiff wrappers (Ahmadu Bello University.  Department of 
Languages occasional paper, 7).             $20.00 
 
178.  Götz, Ursula.  Die Anfänge der Grammatikschreibung des Deutschen in Formularbüchern des frühen 16. 
Jahrhunderts: Fabian Frangk–Schryfftspiegel–Johann Elias Meichßner.  Heidel-berg: Carl Winter, 1992.  371p., 
original blue cloth (Germanische Bibliothek.  Neue Folge.  3. Reihe:  Untersuchungen).             $45.00 
 
179.  (Sanskrit).  Gonda, Jan.  A concise elementary grammar of the Sanskr it language with exer-cises, reading 
selections, and a glossary.  Translated from the German by Gordon B. Ford, Jr.  Univer-sity, AL: University of 
Alabama Press, 1966. [vii ] 152p., dj, translator’s signed presentation copy (Alabama linguistic and philological series, 
11).             $30.00 
 
180.  Gonzalez Olle, Fernando.  El habla de la Bureba; introduccion al castellano actual de Burgos.  Madrid: 
Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, 1964.  258p., original stiff wrappers (mended tape repair on the front 
wrapper) (Revista de filologia española.  Anejo, 78).             $35.00 
 
181.  Goossens, Jan.  Strukturelle Sprachgeographie; eine Einführung in Methodik und Ergeb-nisse.  Heidelberg: 
Carl Winter, 1969.  148p., 30 maps, dj (Sprachwissenschaftliche Studienbücher, 2e Abteilung).             $20.00 
 
182.  Gordon, Cyrus H.  Ugar itic grammar; the present status of the linguistic study of the Semitic alphabetic texts 
from Ras Shamra.  Roma: Pontificium Institutum Biblicum, 1940.  viii , 130p., stiff wrappers bound in green cloth.        
     $50.00 
 
183.  (French).  Gougenheim, Georges.  Études de grammaire et de vocabulaire français.  Réunies sur l’ initiative de 
ses collègues et amis pous son soixante-dixième anniversaire.  Paris:  Éditions A. et J. Picard, 1970.  xvi, 432p., b/w 
port., original stiff wrappers.             $40.00 
 
184.  (Mayan).  Graham, John A.  The hieroglyphic inscr iptions and monumental ar t of Altar de Sacrificios.  
Cambridge: Peabody Museum, 1972.  Ix, 123p., 60 b/w ill us., original stiff wrappers, quarto format (Papers of the 
Peabody Museum of Archaeology and Ethnology, Harvard University, 64:2).             $40.00 
 
185.  Granda, German de.  Estudios sobre un area dialectal hispanoamericana de población negra; las tierras bajas 
occidentales de Colombia.  Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1977.  366p., maps (some folded), original stiff wrappers, 
mostly unopened, author’s signed presentation copy (Publicaci-ones del Instituto Caro y Cuervo, 41).            $35.00 
 
186.  Green, Samuel G.  A handbook to Old Testament Hebrew containing an elementary grammar of the 
language.  With reading lessons, notes on many Scripture passages and copious exercises.  London: Religious Tract 
Society, 1901. [xvii ] 315p., original cloth.             $45.00 
 
187.  Greenberg, Joseph H.  Essays in linguistics.  New York: Wenner-Gren Foundation for Anthropo-logical Research, 
1957. [vii ] 108p., original stiff wrappers (Viking Fund publications in anthropology, 24).             $25.00 
 
188.  Groult, Pierre.  La formation des langues romanes.  Tournai, Paris: Casterman, 1947.  226 [1]p., original stiff 
wrappers, errata slip (Lovanium; collection de culture générale).             $20.00 
 
189.  Guchmann, M. M. and N. N. Semenjuk.  Zur Ausbildung der Norm der deutschen L iteratur -sprache (1470-
1730).  V: Tempus und Modus.  Berlin: Akademie-Verlag, 1981.  278p., original stiff wrappers (Akademie der 
Wissenschaften der DDR.  Zentralinstitut für Sprachwissenschaft, 56/V).             $35.00 
 



190.  Gusdorf, Georges.  Speaking (la parole).  Translated, with an introduction by Paul T. Brockel-man.  Evanston: 
Northwestern University Press, 1965.  xxxi, 132p., original grey cloth (Northwestern University studies in 
phenomenology & existential philosophy.             $20.00 
 
191.  Haarmann, Harald.  Soziologie und Poli tik der Sprachen Europas.  München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1973.  435 [1]p., original stiff wrappers (DTV wissenschaftliche Reihe, 4161).             $20.00 
 
192.  Haas, Mary R.  Language, culture, and history; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  Stanford: 
Stanford University Press, 1978. xiii , 382p., original grey cloth, ex libris (Language science and national development).  
           $35.00 
 
193.  Haas, Mary R.  The prehistory of languages.  The Hague, Paris: Mouton, 1969.  120p., original stiff wrappers 
(Janua linguarum.  Series minor, 57).             $15.00 
 
194.  El habla de la ciudad de Bogotà; materiales para su estudio.  Bogotà: Instituto Caro y Cuervo, 1986.  695 [1]p., 
original stiff wrappers, mostly unopened (Publicationes del Instituto Caro y Cuervo, 75).             $35.00 
 
195.  Hahn, E. Adelaide.  Subjunctive and optative; their or igin as futures.  New York: American Philological 
Association, 1953.  xviii, 157p., original green cloth, ex libris Fred Householder (with his scattered scholarly notes). 
(Philological monographs published by the American Philological Associa-tion, 16).             $35.00 
 
196.  Hála, Bohuslav.  La sílaba; su naturaleza, su or igen y sus transformaciones.  Traducción de Edgardo R. 
Palavecino y Antonio Quilis.  Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, Instituto “Miguel de Cervantes”, 
1966.  xvii , 141p., b/w il lus., original stiff wrappers (Collectanea phonetica, 3).             $30.00 
 
197.  Hale, Austin.  Clause, sentence, and discourse patterns in selected languages of Nepal.  Part I, General 
approach.  Norman: Summer Institute of Linguistics of the University of Oklahoma, 1973.  vii , 462p., folded tables, 
original stiff wrappers (Summer Institute of Linguistics publications in lin-guistics and related fields, 40:1).            
 $35.00 
 
198.  Hale, Austin.  Clause, sentence, and discourse patterns in selected languages of Nepal.  Part III : Texts.  
Norman: Summer Institute of Linguistics of the University of Oklahoma, 1973.  vii , 434p., original stiff wrappers 
(Summer Institute of Linguistics publications in linguistics and related fields, 40:2).             $35.00 
 
199.  Hall , Edward T.  The silent language.  1st edition.  Garden City: Doubleday & Company, 1959.  240p., dj.            
 $25.00 
 
200.  Hall , Robert A., Jr.  External history of the Romance languages.  New York, etc.: American Elsevier Publishing 
Company, 1974. [xiv] 344p., original burgundy cloth.  At head of t.p.: Comparative Romance grammar. (Foundations of 
linguistics series).             $40.00 
 
201.  Hall , Robert A., Jr.  Stormy petrel in linguistics.  Ithaca: Spoken Language Services, 1975.  v, 230p., original stiff 
wrappers.             $30.00 
 
202.  (Halle Festschrift).  A Festschr ift f or Morr is Halle.  Edited by Stephen R. Anderson and Paul Kiparsky.  New 
York, etc.: Holt, Rinehart and Winston, 1973.  xv, 485p., b/w front. port., original white cloth.  Contains 31 linguistics 
essays by various scholars.             $50.00 
 
203.  (Serbocroatian).  Hamm, Josip.  Štokavština Donje Podravine.  Zagreb: Jugoslavenska Akade-mija Znanosti i 
Umjetnosti, 1949.  70p., maps, original stiff wrappers (Jugoslavenska Akademija Znanosti i Umjetnosti.  Odjel za jezik i 
knijzevnost, 2).             $25.00 
 
204.  Hammar, Thekla.  Svensk-fransk ordbok.  Andra upplagan, andra tryckningen.  Stockholm: Svenska Bokförlaget, 
P. A. Nörstedt & Söner, 1943.  viii , 1082p., half-leather with marbled boards.             $45.00 
 
205.  Hammond, Robert M. and Melvyn C. Resnick.  Studies in Car ibbean Spanish dialectology.  Washington: 
Georgetown University Press, 1988.  x, 145p., original stiff wrappers (Georgetown University Press Romance languages 
and linguistics series).             $15.00 
 



206.  Hanon, Suzanne.  La deffence et ill ustration de la langue francoyse, par Joachim du Bellay; concordance.  
Traitement automatique: Poul Bonne Jørgensen et Ulf Hagen Køllgaard.  Odense: Odense University Press, 1974.  187p., 
original stiff wrappers, quarto format. (Études romanes de l’Université d’Odense, 6).             $45.00 
 
207.  (English).  Harsh, Wayne.  The subjunctive in English.  University, AL: University of Alabama Press, 1968.  
174p., dj, author’s signed presentation copy (Alabama linguistic & philological series, 14).             $30.00 
 
208.  Harsunan Nijeriya I -IV.  Kano: Centre for the Study of Nigerian Languages, Abdullahi Bayero College, Ahmadu 
Bello University, 1971-1974.  4 vols., original stiff wrappers, editors vary, quarto format.             $100.00 
 
209.  Hartig, Matthias.  Angewandte L inguistik des Deutschen I : Soziolinguistik.  Bern, etc.: Peter Lang, 1985.  209p., 
original stiff wrappers (Germanistische Lehrbuchsammlung, 16).             $30.00 
 
210.  Hathaway, Luise.  Der Mundar twandel in Imst in Tirol zwischen 1897 und 1973.  Wien: Wil -helm Braumüller, 
1979.  iii , 165p., original stiff wrappers (Schriften zur deutschen Sprache in Öster-reich, 3).             $30.00 
 
211.  (French).  Haudricourt, A. G. and A. G. Juill and.  Essai pour une histoire structurale de pho-nétisme français.  
Paris: C. Klinksieck, 1949.  xiv, 146 [1]p., original stiff wrappers, mostly unopened, errata sheet.             $25.00 
 
212.  Hausa studies I I .  Warsaw: Warsaw University, Department of African Languages & Cultures, Institute of 
Oriental Studies, 1989. [iv] 42p., original stiff wrappers, quarto format (Studies of the De-partment of African 
Languages and Cultures).             $20.00 
 
213.  (Arabic).  Hava, J. G.  Arabic-English dictionary for the use of students.  Beirut: Catholic Press, 1915. [xi] 
915p., original tan cloth, added title in Arabic.             $40.00 
 
214.  Helbing, Robert.  Grammatik der Septuaginta; Laut- und Wortlehre.  Göttingen: Vandenhoeck und Ruprecht, 
1907. xviii , 149p., front blank flyleaf detached but present, original grey cloth.             $35.00 
 
215.  Hempfer, Klaus W.  Gattungstheor ie; Information und Synthese.  München: Wilhelm Fink Verlag, 1973.  
312p., stiff wrappers (Uni-Taschenbücher, 133).             $20.00 
 
216.  Hempfer, Klaus.  Poststrukturale Texttheor ie und narr ative Praxis; Tel Quel und die Kon-stitution eines 
nouveau nouveau Roman.  München: Wilhelm Fink Verlag, 1976.  185p., original stiff wrappers (Romanica 
monacensia, 11).             $20.00 
 
217.  (German).  Hempl, George.  German or thography and phonology; a treatise with a word-list.  Part first: The 
treatise.  Boston and London: Ginn & Company, 1898.  xxxii , 264p. (plus the announcement of the Part II) , original 
cloth.             $25.00 
 
218.  Hencken, Hugh.  Indo-European languages and archeology.  Menasha: American Anthropolo-gical Association, 
1955.  vi, 68p., original stiff wrappers (American anthropologist, 57:6:3.  Memoir, 84).             $20.00 
 
219.  Henle, Paul.  Language, thought, & culture.  By Roger W. Brown, et al.  Edited by Paul Henle.  Ann Arbor: 
University of Michigan Press, 1958. [viii ] 273p., dj.             $35.00 
 
220.  (German).  Heringer, Hans Jürgen.  Theor ie der deutschen Syntax.  1. Auflage.  München: Max Hueber Verlag, 
1970.  273p., folded chart, original stiff wrappers (Linguistische Reihe, 1).             $20.00 
 
221.  (Southern Agaw).  Hetzron, Robert.  The verbal system of Southern Agaw.  Berkeley and Los Angeles: 
University of California Press, 1969.  x, 123p., original stiff wrappers (University of California publications: Near 
Eastern studies, 12).             $25.00 
 
222.  Hirt, Herman.  Handbuch der gr iechischen Laut- und Formenlehre; eine Einführung in das 
sprachwissenschaft liche Studium des Gr iechischen.  Heidelberg: Carl Winter’s Universitätsbuchhand-lung, 1902.  
xvi, 464p., original blue cloth (Sammlung indogermanischer Lehrbücher.  I. Reihe: Gram-matiken, 2).            $40.00 
 
223.  Hockett, Charles F.  The state of the ar t.  The Hague, Paris: Mouton, 1968.  123p., original stiff wrappers (Janua 
linguarum.  Series minor, 73).             $20.00 
 



224.  (Bulgarian).  Hodge, Carleton T.  Bulgar ian basic course.  Washington: Foreign Service Institute, Department of 
State, 1961.  2 vols. (vi, 943p.), original blue cloth.  Contents: v. 1, Units 1-15.  v. 2, Units 16-30.             $70.00 
 
225.  (Bulgarian).  Hodge, Carleton T.  Bulgar ian reader.  Washington: Foreign Service Institue, De-partment of State, 
1962.  vi, 220p., original blue cloth, maps.             $30.00 
 
226.  Hodge, Carleton T.  Papers on the Manding.  Bloomington: Indiana University; The Hague, Mouton & Co., 1971. 
 307p., b/w il lus., original stiff wrappers (Indiana University publication.  African series, 3).             $15.00 
 
227.  Hoenigswald, Henry M.  Language change and linguistic reconstruction.  Chicago: University of Chicago Press, 
1960.  viii , 168p., dj.             $30.00 
 
228.  Holladay, Willi am L.  A concise Hebrew and Aramaic lexicon of the Old Testament.  Based upon the lexical 
work of Ludwig Koehler and Walter Baumgartner.  Grand Rapids: Willi am B. Eerd-mans Publishing Company, 1978 
(4th impression).  xx, 425p., slightly chipped dj.             $30.00 
 
229.  Homburger, L.  Les préfixes nominaux dans les par lers peul, haoussa et bantous.  Paris: Institut d’Ethnologie, 
1929.  xi, 166 [1]p., original green cloth (Université de Paris.  Travaux et mémoires de l’ Institut d’Ethnologie, 6).            
 $35.00 
 
230.  Hornung, Maria and Franz Roitinger.  Unsere Mundar ten.  Wien:  Österreichischer Bundesverlag für Unterricht, 
Wissenschaft und Kunst, 1950.  132p., maps, original stiff wrappers (Sprecherziehung, 5).             $20.00 
 
231.  Hoyos Andrade, Rafael Eugenio.  Introducción a la lingüistica funcional.  Santafé de Bogotá:  Instituto Caro y 
Cuervo, 1992.  134p., original stiff wrappers, mostly unopened (Publicaciones del In-stituto Caro y Cuervo.  Series 
minor, 33).             $20.00 
 
232.  Hubschmid, Johannes.  Schläuche und Fässer; wor t- und sachgeschichtliche Untersuchungen mit besonderer 
Berücksichtigung des romanischen Sprachgutes in und außerhalb der Romania sowie der türkisch-europäischen 
und türkisch-kaukasisch-persischen Lehnbeziehungen.  Bern:  A. Francke, 1955.  171p., b/w illus., original stiff 
wrappers (Romanica helvetica, 54).             $35.00 
 
233.  Hubschmid, Johannes.  Thesaurus praeromanicus.  Bern: Francke Verlag, 1963-1965.  2 vols. (96; 168p.), 
original stiff wrappers.  No more published.  Contents: Fasz. 1, Grundlagen für ein weit-breites mediterranes Substrat, 
dargestellt an romanischen, baskischen und vorindogermanischen p-Suffixen.  Fasz. 2, Probleme der baskischen 
Lautlehre und baskisch-vorromanische Etymologien.             $70.00 
 
234.  (English).  Huddleston, Rodney.  Introduction to the grammar of English.  Cambridge, etc.:  Cambridge 
University Press, 1988.  xv, 483p., stiff wrappers (Cambridge textbooks in linguistics).             $20.00 
 
235.  (Portuguese).  Hundertmark-Santos Martins, Maria Teresa.  Por tugiesische Grammatik.  Tü-bingen: Max 
Niemeyer Verlag, 1982.  xxxii, 642p., original stiff wrappers .             $30.00 
 
236.  International Congress of Linguists, 9th, 1962.  Proceedings of the Ninth International Congress of L inguists, 
Cambr idge, Mass., August 27-31, 1962.  Edited by Horace G. Lunt.  The Hague, etc.:  Mouton & Co., 1964.  xxii , 
1174p., blue cloth, quarto format.  Contains 241 papers by various scholars (Janua linguarum.  Series maior, 12).            
 $150.00 
 
237.  Iordan, Iorgu.  Einführung in die Geschichte und Methoden der romanischen Sprachwissen-schaft .  Ins 
Deutsche übertragen, ergänzt und teilweise neubearbeitet von Werner Bahner.  Berlin: Akademie-Verlag, 1962.  ix, 
521p., dj.             $45.00 
 
238.  Iordan, Iorgu and Paul Alexandru Georgescu.  Los estudios hispanicos en Rumania.  Bucarest:  Sociedad 
Rumana de Lingüistica Romanica, 1964.  20p., original stiff wrappers.             $10.00 
 
239.  Isbasescu, Cristina.  El español en Cuba; observaciones fonéticos y fonológicas.  Bucarest: Sociedad Rumana de 
Lingüistica Romanica, 1968.  134p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $30.00 
 
240.  L’ I talia dialettale; r ivista di dialettologia italiana.  Volume 34 (nuova serie 11).  Pisa: Arti Grafiche Pacini 
Mariotti, 1971.  248p., b/w sonograms, original stiff wrappers.             $40.00 



 
241.  L’ I talia dialettale; r ivista di dialettologia italiana.  Volume 35 (nuova serie, 12).  Pisa: Arti Grafiche Pacini 
Mariotti, 1972.  311p., b/w il lus., original stiff wrappers.             $40.00 
 
242.  L’ I talia dialettale; r ivista di dialettologia italiana.  Volume 36 (nuova serie, 13).  Pisa: Arti Grafiche Pacini 
Mariotti, 1973.  372p., original stiff wrappers.             $40.00 
 
243.  Ivanov, V. V. and V. N. Toporov.  Sanskr it.  Moscow: “Nauka” Publishing House, Central De-partment of 
Oriental Liteature, 1968.  117 [2]p., folded table, original stiff wrappers (Languages of Asia and Africa).            $25.00 
 
244.  Jagic, Vatroslav.  Izabrani kraci spisi.  Uredio I clanke sa stranih jezika preveo Mihovil Kombol.  Zagreb: Matica 
Hrvatska, 1948.  639p., errats sheet, original half-cloth with printed boards.             $55.00 
 
245.  (English).  Jones, Linda Kay.  Theme in English expository discourse.  Lake Bluff , IL: Jupiter Press, 1977.  xviii , 
308p., original stiff wrappers (Edward Sapir monograph series in language, culture, and cognition, 2).            $30.00 
 
246.  (English).  Joos, Martin.  The English verb; form and meanings.  Madison and Milwaukee: University of 
Wisconsin, 1964.  x, 249 [2]p., dj.             $35.00 
 

MAJOR SOURCE ON CUNEIFORM STUDIES 
 
247.  Journal of cuneiform studies.  New Haven: American Schools of Oriental Research, 1947-1996.  Vol. 1(1947)-47 
(1995).  Major run of this important journal; all i ssues in the original wrappers (varies from quarto to octavo format). 
[Lacking the following issues: v. 23:2(1970), 33:2-4(1981) and v. 34:1-4(1982)].  A very nearly complete set of this 
important quarterly journal.             $1,000.00 
 
248.  Juneau, Marcel.  La jument qui crotte de l’argent; conte populaire recueill i aux Grands-Bergeronnes 
(Québec).  Édition et étude linguistique.  Québec: Les Presses de l’Université Laval, 1976.  143p., map, original stiff 
wrappers. (Langue français au Québec.  2e Section:  Éditions commen-tées de textes, 2).             $20.00 
 
249.  (Nubian).  Junker, H. and W. Czermak.  Kordofan-Texte im Dialekt von Gebel Dair .  Wien: in Kommission bei 
Alfred Hölder, 1913.  76p., original stiff wrappers (lightly chipped), mostly unopened (Sitzungsberichte der Kais. 
Akademie der Wissenschaften in Wien.  Philosophisch-historische Klasse, 174:3).             $25.00 
 
250.  Kähler, Hans.  Grammatik der Bahasa Indonésia mit Chrestomathie und Wörterverzeichnis.  2e, revidierte 
Auflage.  Wiesbaden: Otto Harrassowitz, 1965.  vii , 325p., original stiff wrappers (Porta linguarum orientalium.  Neue 
Serie, 2).             $35.00 
 
251.  Kaiser, L.  Manual of phonetics.  Edited by L. Kaiser.  Amsterdam: North-Holland Publishing Company, 1957.  
xv, 460p., b/w illus., dj.             $40.00 
 
252.  (Sanskrit).  Kale, Moreshwar Ramchandra.  A higher Sanskr it grammar for the use of schools and colleges.  
Delhi, etc.: Motilal Banarsidass, 1969.  iv, 536, 156p., dj.             $30.00 
 
253.  (Chinese).  Kao, Ming-K’ai.  Essai sur la valeur r éelle des par ticules prépositionnelles en chinois.  Paris: 
Librairie L. Rodstein, 1940.  viii , 240p., errata sheet, original stiff wrappers, partially unopened.             $45.00 
 
254.  Karadzhic, Vuk Stefanovic.  
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; Lexicon serbico-germanico-latinum.  Editio quarta.  Belgrade:  in tipnographnia Regni Jugoslaviae, 
1935.  xlii , 880p., original black cloth.  T.p. in Serbian and Latin.             $100.00 
 
255.  (Chinese).  Karlgren, Bernhard.  Sound & symbol in Chinese.  London: Oxford University Press, Humphrey 
Mil ford, 1929.  112p., dj (The world’s manuals: Language & literature series).             $25.00 
 
256.  Katicic, Radoslav.  A contr ibution to the general theory of comparative linguistics.  The Hague, Paris: Mouton, 
1970.  160p., original stiff wrappers (Janua linguarum. Series minor, 83)             $15.00 
 
257.  (Russian).  Kaun, Alexander and Oleg A. Maslenikov.  Elementary Russian reader .  4th edition.  Revised and 
annotated by O. A. Maslenikov.  Berkeley and Los Angeles: University of California Press, 1946.  vii , 98, 42p., stiff 
wrappers, signed presentation from Maslenikov.             $20.00 



 
258.  (English).  Kennedy, Arthur G.  A bibliography of wr itings on the English language from the beginning of 
pr inting to the end of 1922.  New York: Hafner Publishing Co., 1961.  xvii , 517p., original blue cloth, ex libris.  
Reprint of the 1927 Harvard edition.             $45.00 
 
259.  Kenyon, John Samuel.  Amer ican pronunciation; a text-book of phonetics for student of English.  5th edition.  
Ann Arbor: George Wahr, 1932.  vii , 200p., original burgundy cloth.             $20.00 
 
260.  Key, Mary Ritchie.  Polynesian and American linguistic connections.  With the collaboration of Karel Richards. 
 Lake Bluff, IL: Jupiter Press, 1984.  xi, 80p., b/w port., original stiff wrappers (Edward Sapir monograph series in 
language, culture, and cognition, 12).             $15.00 
 
261.  King, A. V.  A Bòor ii l iturgy from Katsina.  London: School of Oriental and African Studies, University of 
London, 1967.  157p., original stiff wrappers (Collected papers in Oriental and African studies.  African language 
studies, 7: supplement).             $30.00 
 
262.  King, Robert D.  Histor ical li nguistics and generative grammar .  Englewood Cliffs: Prentice-Hall , 1969.  x, 
230p., dj.             $30.00 
 
263.  (Hausa).  Kirk-Greene, A. H. M.  A preliminary inquiry into Hausa onomatology; three studies in the or igins 
of personal, title and place names.  Zaria: Institute of Administration, etc., 1964.  v, 54 [1] leaves, original stiff 
wrappers (Ahmadu Bello University.  Institute of Administration.  Research memorandum).             $30.00 
 
264.  (Rumanian).  Klein, Horst G. and Petre Ceau_escu.  Einführung in die rumänische Sprache.  Tübingen: Max 
Niemeyer Verlag, 1972.  186p., original stiff wrappers.             $15.00 
 
265.  Kletschke, Hans.  Die Sprache der Mainzer Kanzlei nach den Namen der Fuldaer Urkunden.  Halle (Saale): 
Max Niemeyer Verlag, 1933.  128p., original wrappers chipped on the edges (Hermaea, 29).             $30.00 
 
266.  Koch, Walter A.  Zur Theor ie des Lautwandels.  Hildesheim, New York: Georg Olms Verlag, 1970.  xx, 324p., 
original red cloth (Studia semiotica.  Series practica, 2).             $30.00 
 
267.  Koekkoek, Byron J.  Zur Phonologie der Wiener Mundar t.  Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1955.  80p., 
original stiff wrappers, author’s signed presentation (Beiträge zur deutschen Philologie, 6).             $25.00 
 
268.  Koerner, E. F. K.  Bibliographia Saussureana 1870-1970.  An annotated, classified biblio-graphy on the 
background, development and actual relevance of Ferdinand de Saussure’s general theory of language.  
Metuchen: Scarecrow Press, 1972.  406p., original blue cloth.             $40.00 
 
269.  Koerner, E. F. K.  The impor tance of Techmer’s “ Internationale Zeitschr ift f uer allgemeine 
Sprachwissenschaft ” in the development of general linguistics; an essay.  Amsterdam: John Benja-mins, 1973. [vii ] 
76p., original stiff wrappers (Amsterdam studies in the theory and history of linguistic science.  Series III : Studies in the 
history of linguistics, 1).             $20.00 
 
270.  Kottler, Barnet and Martin Light.  The wor ld of words; a language reader.  Boston, etc.: Hough-ton Mifflin 
Company, 1967.  xi, 471p., stiff wrappers.             $15.00 
 
271.  (English).  Kurath, Hans and Raven I. McDavid, Jr.  The pronunciation of English in the Atlan-tic States based 
upon the collections of the L inguistic Atlas of the Eastern United States.  Ann Arbor: University of Michigan Press, 
1961.  xi, 182p., plus 180 pages of maps, original green cloth, quarto format (Studies in American English, 3).            
 $45.00 
 
272.  Ladefoged, Peter.  Preliminar ies to linguistic phonetics.  Chicago and London: University of Chicago Press, 
1971.  ix, 122p., b/w il lus., dj.             $25.00 
 
273.  Lambert, Wallace E.  Language, psychology, and culture; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  
Stanford: Stanford University Press, 1972.  xiv, 362p., stiff wrappers (Language science and national development).        
     $15.00 
 



274.  (Persian).  Lambton, Ann K. S.  Persian grammar .  Cambridge: University Press, 1953.  xxiv, 275p., original blue 
cloth.             $40.00 
 
275.  (Lang Festschrift).  Einheit in der Vielfalt; Festschr ift f ür Peter Lang zum 60. Gebur tstag.  Redaktionelle 
Betreuung, Gisela Quast.  Bern, etc.: Peter Lang, 1988.  593p., b/w illus., original stiff printed boards.  Contains 41 
major essays by various scholars.             $55.00 
 
276.  Language development; selected papers from a Ford Foundation Conference on the state of the art.  New 
York: Ford Foundation, 1968.  65p., original stiff wrappers.             $15.00 
 
277.  Lara, Luis Fernando.  Teor ía del diccionar io monolingüe.  Mexico: El Colegio de Mexico, 1997.  273p., original 
stiff wrappers (Centro de Estudios Lingüisticos y literarios.  Estudios de lingüistica y literatura, 33).             $25.00 
 
278.  Laut und Schr ift in Dialekt und Standardsprache.  Beiträge von Rolf Müller, Eugen Gabriel, Waltraud 
Kraemer.  Wiesbaden: Franz Steiner Verlag, 1978.  219p., original stiff wrappers (Zeitschrift für Dialektologie und 
Linguistik.  Beihefte.  Neue Folge, Nr. 27).             $35.00 
 
279.  Lebel, Paul. Les noms de personnes en France.  6e édition mis a jour par Charles Rostaing.  Paris: Presses 
Universitaires de France, 1968.  127 [1]p., original stiff wrappers (Que sais-je?, 235).             $15.00 
 
280.  (Serbocroatian).  Lehiste, Ilse and Pavle Ivic.  Accent in Serbocroatian; an experimental study.  Ann Arbor: 
Department of Slavic Languages and Literatures, University of Michigan, 1963.  142p., original stiff wrappers, quarto 
format (Michigan Slavic materials, 4).             $35.00 
 
281.  (German).  Lehmann, August.  Sprachliche Sünden der Gegenwar t.  3e, verbesserte und vermehrte Auflagle.  
Braunschweig: Verlag von Friedrich Wreden, 1882.  xv, 175p., half-leather with marbled boards.             $30.00 
 
282.  Lehmann, Winfred P.  Language; an introduction.  New York: Random House, 1983.  xii , 241p., stiff wrappers, 
author’s signed presentation copy.             $20.00 
 
283.  Lehmann, Winfred P.  Linguistische Theor ien der Moderne.  Bern, etc.: Peter Lang, 1981.  173p., original stiff 
wrappers (Germanistische Lehrbuchsammlung, 19a).             $30.00 
 
284.  Die Leistung der Strataforschung und der Kreolisitik; typologische Aspekte der Sprachkon-takte; Akten des 
5. Symposions über Sprachkontakt in Europa, Mannheim 1982.  Herausgegeben von P. Sture Ureland.  Tübingen: 
Max Niemeyer Verlag, 1982.  xvii, 450p., original stiff wrappers (Lin-guistische Arbeiten, 125).             $45.00 
 
285.  Leroy, Maurice.  Les grands courants de la linguistique moderne.  2e édition revue et augmen-tée, 7e tirage.  
Bruxelles: Editions de l’Université de Bruxelles, 1971.  xv, 210p., original stiff wrappers.             $25.00 
 
286.  Lepschy, Giulio C.  Intorno a Saussure.  Torino: Stampatori, 1979.  197p., original stiff wrappers (Nuova cultura). 
            $25.00 
 
287.  Lepschy, Giulio C.  La linguistica del Novecento.  Bologna: Il Mulino, 1992.  236p., original stiff wrappers 
(Universale paperbacks Il Mulino, 266).             $20.00 
 
288.  (French).  Lerch, Eugen.  Hauptprobleme der französischen Sprache: Allgemeineres.  Braun-schweig, etc.: 
Georg Westermann, 1930.  350p., original cloth.             $35.00 
 
289.  Lexikon der romanistischen L inguistik (LRL).  Heraugegeben von Günter Holtus, et al.  Band III : Die einzelnen 
romanischen Sprachen und Sprachgebiete von der Renaissance bis zur Gegenwart, Rumänisch, 
Dalmatisch/Istroromanisch, Friaulisch, Ladinisch, Bündnerromanisch.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1989.  xxiv, 
912p., dj, plus the 8-page separate “Einleitung” .             $150.00 
 
290.  Lieberman, Phili p.  Speech physiology and acoustic phonetics: an introduction.  New York:  Macmillan 
Publishing Co; London, Colli er Macmill an Publishers, 1977.  xiv, 206p., b/w il lus., original blue cloth.            $30.00 
 
291.  Linguistic survey of the nor thern Bantu borderland.  Volume 1.  Oxford: Oxford University Press for the 
International African Institute, 1956.  146p., three colored maps in the rear pocket, original stiff wrappers.            $30.00 
 



292.  Linguistic survey of the nor thern Bantu borderland.  Volume 2, by Irvine Richardson.  Oxford:  Oxford 
University Press for the International African Institute, 1957.  95p., colored map in the rear pocket, original stiff 
wrappers.             $30.00 
 
293.  Linguistic survey of the nor thern Bantu borderland.  Volume 4, by A. N. Tucker and M. A. Bryan.  London, 
etc.: Oxford University Press for the International African Institute, 1957.  89p., colored map in the rear pocket, original 
stiff wrappers.             $30.00 
 

IMPORTANT JOURNAL 
 
294.  Linguistics; an international review.  Nos. 1-15 (Oct. 1963-June 1965) and nos. 26-70 (Oct. 1966-June 1971).  
The Hague, Paris: Mouton, 1963-1971.  Total of 60 issues, all i n the original stiff wrappers [lacking nos. 16-25].  The 
journal was issued irregularly during the period.             $450.00 
 
295.  Littlefield, Mark G.  A bibliographic index to Romance philology, volumes I-XXV .  Berkeley, etc.: University 
of California Press, 1974.  xxvii , 246p., original blue cloth.             $35.00 
 
296.  Livingston, Charles H.  Skein-winding reels; studies in word history and etymology.  Ann Arbor: University of 
Michigan Press, 1953. [xi] 220 [1]p., b/w il lus., original stiff wrappers             $35.00 
 
297.  (Spanish).  Lloyd, Paul M.  Verb-complement compounds in Spanish.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1968.  
100p., original cloth, author’s signed presentation copy (Beihefte zur Zeitschrift für romanische Philologie, 116).            
 $25.00 
 
298.  Löffler, Heinrich.  Probleme der Dialektologie; eine Einführung.  Darmstadt: Wisssenschaft-liche 
Buchgesellschaft, 1974.  xiv, 173p., original stiff wrappers.             $20.00 
 
299.  (French).  Lombard, Alf.  Les constructions nominales dans le français moderne; étude syn-taxique et 
stylistique.  Uppsala and Stockholm: Almqvist & Wiksells Boktryckeri, 1930.  viii , 298p., original stiff wrappers, 
mostly unopened, author’s signed presentation.             $40.00 
 
300.  Lope Blanch, Juan M.  Analisis gramatical del discurso.  2a edición, ampliada.  Mexico: Univer-sidad Nacional 
Autónoma de Mexico, 1987.  254p., original stiff wrappers (Publicaciones del Centro de Lingüistica Hispanica, 17).        
     $25.00 
 
301.  (Spanish).  Lope Blanch, Juan M.  El concepto de oración en la lingüística española.  Mexico:  Universidad 
Nacional Autonoma de Mexico, 1984.  112p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.            $25.00 
 
302.  Lope Blanch, Juan M.  Estudios de lingüistica hispanoamericana.  Mexico: Universidad Nacio-nal Autonoma de 
Mexico, 1989.  244 [3]p., original stiff wrappers (Instituto de Investigaciones filolo-gicas.  Publicaciones del Centro de 
Lingüistica Hispanica, 28).             $25.00 
 
303.  Lope Blanch, Juan M.  El habla de Diego de Ordaz; contr ibución a la histor ia del español americano.  Mexico: 
Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1985.  231 [2]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy 
(Instituto de Investicaciones Filologicas.  Publicaciones del Centro de Lingüistica Hispanica, 20).             $30.00 
 
304.  Lope Blanch, Juan M.  Investigaciones sobre dialectologia mexicana.  Mexico: Universidad Nacional Autonoma 
de Mexico, 1990.  197p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Instituto de Investigaciones 
Filologicas.  Publicaciones del Centro de Lingüistica Hispanica, 8).             $25.00 
 
305.  (German).  Luick, Karl.  Deutsche Lautlehre mit besonderer Berücksichtigung der Sprechweise Wiens und 
der österreichischen Alpenländer.  2e, verbesserte Auflage.  Leipzig und Wien: Franz Deuticke, 1923.  xiv, 104p., 
original stiff wrappers slightly chipped on the edges.             $30.00 
 
306.  Lukanec, Pero.  Poslovice i fraze (vir je u podravini).  Zagreb: Nadbiskupska Tiskara Zagreb, 1938.  Pp. [135]-
200, original stiff wrappers, ex libris (Zbornik za Narodni Zivot i Obicaje Juznih Slavena.  Knjiga, 31:2).            $25.00 
 
307.  (McDavid Festschrift).  Studies in linguistics in honor of Raven I . McDavid, Jr .  General editor:  Lawrence M. 
Davis.  University, AL: University of Alabama Press, 1972.  xviii , 461p., front. port., maps, dj.  Contains 36 essays by 
various scholars, plus a brief vita and list of publications of the honoree.             $40.00 



 
308.  (German).  Mackensen, Lutz.  Die deutsche Sprache unserer Zeit; zur Sprachgeschichte des 20. Jahrhunderts. 
 Heidelberg: Quelle & Meyer, 1956.  198p., half-cloth with stiff printed boards.             $30.00 
 
309.  Makkai, Adam, et al.  Linguistics at the crossroads.  Padova: Liviana Editrice; Lake Bluff, IL, Jupiter Press, 
1977.  vii , 502p., original stiff wrappers (Università degli Studi di Bologna.  Centro Interfaccoltà di Linguistica Teorica e 
Applicata.  Testi e studi, 4).             $40.00 
 
310.  (Hausa).  Malka, Jean-Guy.  Étude contrastive du hausa standard et du par ler hausa de Fi-lingue (Kur fey-
Niger); phonologie-grammaire.  Niamey: Université de Niamey, Institut de Recherche en Sciences Humaines, 1974.  
94 leaves, original stiff wrappers, quarto format, two errata sheets (Université de Niamey.  Institut de Recherche en 
Sciences Humaines.  Études linguistiques, 1)             $45.00 
 
311.  (French).  Malkiel, Yakov.  Das substantivierte Adjektiv im Französischen.  Berlin: Jüdischer Buchverlag 
Joseph Jastrow, 1938. [viii ] 138 [3]p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
312.  Mallory, J. P.  In search of the Indo-Europeans; language, archaeology and myth.  London:  Thames and 
Hudson, 1989.  288p., b/w illus., maps, dj, quarto format.             $35.00 
 
313.  Malmberg, Bertil .  Histoire de la linguistique de Sumer à Saussure.  Paris: Presses Universi-taires de France, 
1991.  496p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
314.  (Hebrew).  Malone, Joseph L.  Tiberian Hebrew phonology.  Winona Lake, IN: Eisenbrauns, 1993.  x, 204p., 
original printed boards, quarto format.             $40.00 
 
315.  (German).  Mangold, Max.  Laut und Schr ift im Deutschen.  Mannheim: Dudenverlag des Biblio-graphischen 
Instituts, 1961.  52p., original stiff wrappers (Duden-Beiträge zu Fragen der Rechtschreibung der Grammatik und des 
Stils, 3).             $15.00 
 
316.  Manoliu, Maria.  El estructuralismo lingüistico.  Traducción de Mónica Nedelcu.  Madrid: Ediciones Catedra, 
1973.  267p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $20.00 
 
317.  (Spanish).  Marcos Marin, Francisco.  Comentar ios de lengua español.  Madrid: Alhambra, 1983.  vii , 267p., 
maps, original stiff wrappers.             $30.00 
 
318.  (Spanish).  Marcos Marin, Francisco.  Curso de gramatica española.  Madrid: Cincel-Kapelusz, 1980.  xi, 541p., 
original stiff wrappers (Colección de letras universitarias, 1).             $25.00 
 
319.  (Spanish).  Marcos Martin, Francisco.  Metodologia del español como lengua segunda.  Madrid:  Alhambra, 
1983.  vii , 147p., b/w il lus., original stiff wrappers.             $20.00 
 
320.  (French).  Matériaux pour l’histoire du vocabulaire français.  I .  Datations et documents lexicographiques.  
1re série, A.  Publiés par B. Quemada.  Paris: Les Belles Lettres, 1959.  265p., library cloth, ex libris (Annales 
littérarairies de l’Université de Besançon, 29.  Publications du Centre d’Etudes du Vocabulaire Français).            $30.00 
 
321.  Martinet, André.  Phonology as functional phonetics.  Three lectures delivered before the Uni-versity of London 
in 1946.  London: Geoffrey Cumberlege, Oxford University Press, 1950.  40p., original stiff printed boards, author’s 
signed presentation to Yakov Malkiel. (Publications of the Philo-logical Society, 15).             $25.00 
 
322.  (French).  Martinon, Philippe.  Comment on prononce le français; traité complet de pronon-ciation pratique 
avec les noms propres et les mots étrangers.  Paris: Librairie Larousse, 1913.  [xii ] 414p., original cloth.            $25.00 
 
323.  Massicotte, Micheline.  Le par ler rural de l’ Î le-aux-Grues (Québec); documents lexicaux.  Québec: Les Presses 
de l’Université Laval, 1978.  554p., 29 b/w illus., original stiff wrappers (Langue française au Québec.  3d Section: 
Lexicologie et lexicographie, 6).             $30.00 
 
324.  (Mastrelli Festschrift).  Studi linguistici e filologici per Car lo Alberto Mastrelli .  Pisa: Pacini Editore, 1985.  
xxvi, 409 [2]p., b/w port., original stiff wrappers.  Contains 38 essays by various scholars, plus a bibliography of the 
honoree.             $55.00 
 



325.  (Chinese).  Mathews, Robert Henry.  Mathews’ Chinese-English dictionary.  Revised American edition.  
Cambridge: Harvard University Press, 1966 (10th printing).  2 vols. (xxiv, 1226; 180p.), original black cloth, ex libris.      
       $60.00 
 
326.  Matthews, P. H.  Morphology; an introduction to the theory of word-structure.  Cambridge:  Cambridge 
University Press, 1974.  x, 243p., stiff wrappers (Cambridge textbooks in linguistics).             $15.00 
 
327.  Mattoso, Camara, J., Jr.  Manual de expressão oral e escrita.  Rio de Janeiro: J. Ozon Editor, 1961.  198 [1]p., 
original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $25.00 
 
328.  Mayerthaler, Eva.  Unbetonter Vokalismus und Silbenstruktur im Romanischen; Beiträge zu einer 
dynamischen Prozeßtypologie.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1982.  xiii , 304p., original stiff wrappers 
(Linguistische Arbeiten, 123).             $40.00 
 
329.  Mayrhofer, Manfred.  Zum Namengut des Avesta.  Wien: Verlag der Österreichischen Akademie der 
Wissenschaften, 1977.  68p., original stiff wrappers (Österreichische Akademie der Wissenschaften.  Philosophisch-
historische Klasse.  Sitzungsberichte, 308:5.  Veröffentlichungen der Iranischen Kom-mission, 3).             $20.00 
 
330.  Mehendale, Madhukar Anant.  Histor ical grammar of inscriptional Prakr its.  Poona: Deccan College, 1948.  
xxxviii , 345p., maps, original stiff wrappers (Deccan College dissertation series, 3).             $45.00 
       
331.  Meid, Wolfgang.  Der erste zimbr ische Katechismus: Chr istlike unt korze dott r ina.  Die zim-brische Version 
aus dem Jahre 1602 der Dottrina christiana breve des Kardinals Bellamin in kritischer Ausgabe.  Einleitung, italienischer 
und zimbrischer Text, Übersetzung, Kommentar, Reproduktionen.  Innsbruck: Institut für Sprachwissenschaft der 
Universität Innsbruck, 1985.  320p., includes the facsimile of the 1602 Vicenza edition. (Innsbrucker Beiträge zur 
Sprachwissenschaft, 47).             $40.00 
 
332.  Meigret, Louis.  Le traité de la grammaire française (1550); Le menteur de Lucien; Aux lecteurs (1548).  
Edition établie selon l’orthographe moderne, subdivisée en paragraphes, annotée et augmentée d’une introduction, d’un 
glossaire ainsi que d’un index par Franz Josef Hausmann.  Tübingen:  Gunter Narr Verlag, 1980.  xxiii , 172p., original 
stiff wrappers (Lingua et traditio; Beiträge zur Geschichte der Sprachwissenschaft, 5).             $25.00 
 
333.  Meill et, A.  Introduction à l’étude comparative des langues indo-européennes.  University, AL:  University of 
Alabama Press, 1964.  xiv, 516p., dj (Alabama linguistic and philological series, 3).             $45.00 
 
334.  (German).  Meinel, Hans.  Vogtländisch und Nordbayr isch.  Halle/Saale: Max Niemeyer Verlag, 1932.  120p., 
slightly chipped original wrappers, six maps in the rear pocket (Teuthonista; Zeitschrift für deutsche Dialektforschung 
und Sprachgeschichte.  Beiheft, 5.  Mitteldeutsche Studien; Arbeiten aus dem Germanischen Seminar der Universität 
Leipzig, 3).             $35.00 
 
335.  Meisel, Jürgen M.  Einführung in die transformationelle Syntax.  I : Grundlagen.  Tübingen:  Max Niemeyer 
Verlag, 1973.  x, 102p., original stiff wrappers (Romanistische Arbeitshefte, 1).             $10.00 
 
336.  Mejias, Hugo A.  Préstamos de lenguas indigenas en el español americano del siglo XVII .  Mexico: 
Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1980.  182p., folded tables, original stiff wrappers Instituto de 
Investigaciones Filologicas.  Publicaciones del centro de Lingüistica Hispanica, 11)             $20.00 
 
337.  Meneghello, Luigi.  Jura; r icerche sulla natura delle forme scritte.  Milano: Garzanti, 1987.  222 [[7]p., original 
stiff wrappers.             $25.00 
 
338.  (Spanish).  Menéndez Pidal, Ramón.  Manual de gramatica histór ica española.  10a edición.  Madrid: Espasa-
Calpe, 1958.  vii , 369p., map, original stiff wrappers, mostly unopened.             $30.00 
 
339.  Merlo, Christian and Pierre Vidaud.  Unité des langues négro-afr icaines.  Paris: G.-P. Maison-neuve et Larose, 
1967.  169p., four maps (one folded), original stiff wrappers.             $30.00 
 
340.  (Bulgarian).  Meyer, Karl H.  Der Untergang der Deklination im Bulgar ischen.  Heidelberg:  Carl Winter’s 
Universitätsbuchhandlung, 1920.  75p., original stiff wrappers (Slavica, 3).             $20.00 
 



341.  Meyer, Kurt.  Duden.  Wie sagt man in der Schweiz?  Wör terbuch der schweizerischen Besonderheiten.  
Mannheim, etc.: Dudenverlag, 1989.  380p., original stiff wrappers (Duden Taschen-bücher, 22).             $15.00 
 
342.  (Italian).  Migliorini, Bruno and Ignazio Baldelli .  Breve stor ia della lingua italiana.  2a ristampa reveduta e 
corretta.  Firenze: Sansoni, 1966.  372p., original stiff wrappers.             $25.00 
 
343.  Migliorini, Bruno.  Profili di parole.  Firenze: Felice Le Monnier, 1968.  233p., original stiff wrappers, mostly 
unopened (Bibliotechnia del saggiatore, 27).             $30.00 
 
344.  Migliorini, Bruno.  Saggi sulla lingua del Novecento.  3a edizione riveduta e aumentata.  Firenze:  Sansoni 
Editore, 1963.  328p., original stiff wrappers, mostly unopened (Biblioteca di li ngua nostra, 1).             $25.00 
 
345.  (Persian).  Mill er, Boris Vsevolodovich.  
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.  Izd. 2., isir, i dop.  Moskva: 
Gos. Izd-vo Inostrannykh i Natsional’nykh Slovarei, 1953.  666p., original blue cloth, quarto format, added t.p. in 
Persian.             $85.00 
 
346.  (Higi).  Mohrlang, Roger.  Higi phonology.  Zaria: Institute of Linguistics; Kano, Centre for the Study of Nigerian 
Languages, Abdullahi Bayero College, Ahmadu Bello University, 1972.  105p., original stiff wrapeprs (Studies in 
Nigerian languages, 2).             $25.00 
 
347.  Molinier, Christian and Françoise Levrier.  Grammaire des adverbes; description des formes en -ement.  
Genève: Librairie Droz, 2000.  527p., original stiff wrappers (Langue et cultures, 33).             $35.00 
 
348.  Moll , Francesc de B.  Ortografia mallorquina segons les normes de l’ Institut adequada al ll enguatge de totes 
les Balears.  Segona edició augmentada.  Palma de Mallorca: Impremta de Mn. Alcover, 1931.  viii , 86 [2]p., original 
stiff wrappers, mostly unopened (Publicació anexa al “Diccionari Catala-Valencia-Balear).             $30.00 
 
349.  Mondejar, José.  El verbo andaluz; formas y estructuras.  Madrid: Consejo Superior de Investi-gacicones 
Cientificas, Instituto “Miguel de Cervantes” , 1970.  xv, 196p., plus 63 maps, original stiff  wrappers, errata sheet (Revista 
de filologia española.  Anejo 90).             $35.00 
 
350.  Monteverdi, Angelo.  Manuale di avviamento agli studi romanzi: le lingue romanze.  Milano:  Casa Editrice 
Dottor Francesco Vallardi, 1952.  xiv, 256p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
351.  Morávek, S.  Slovak (Slavish) self-taught.  Wilkes-Barre: Bratstvo Print, 1917.  125 [1]p., original green cloth, ex 
libris, errata slip aff ixed inside the front cover.             $20.00 
 
352.  (German).  Moret, André.  Phonétique histor ique de l’allemand.  Paris: Librairie Larousse, 1953.  173p., original 
stiff wrappers.             $25.00 
 
353.  Moser, Hans.  Zur Situation des Deutschen in Südtirol; sprachwissenschaft liche Beiträge zu den Fragen von 
Sprachnorm und Sprachkontakt.  Unter Mitwirkung von Oskar Putzer herausge-geben von Hans Moser.  Innsbruck, 
1982.  134p., original stiff wrappers (Innsbrucker Beiträge zur Kulturwissenschaft.  Germanistische Reihe, 13).            
 $20.00 
 
354.  (German).  Moser, Hugo.  Groß- oder K leinschreibung?  Ein Hauptproblem der Rechts-schreibreform.  
Mannheim: Bibliographisches Institut, 1958.  91p., original stiff wrappers (Duden-Beiträge zu Fragen der 
Rechtschreibung, der Grammatik und des Stils, 1).             $20.00 
 
355.  (Moser Festschrift).  Festschr ift f ür Hugo Moser zum 60. Gebur tstag am 19. Juni 1969.  Her-ausgegeben von 
Ulrich Engel, et al.  Düsseldorf: Pädagogischer Verlag Schwann, 1969.  308p., b/w tipped-in front. port., dj.  Contains 21 
essays by various scholars, plus a bibliography of the honoree.             $40.00 
 
356.  Mounin, Georges.  La linguistique du XXe siècle.  Paris: Presses Universitaires de France, 1972.  252p., original 
stiff wrappers (upper part of wrapper slightly bent) (Collection SUP, 13).             $15.00 
 
357.  Nascentes, Antenor.  Lexico de nomenclatura gramatical brasileira.  Rio de Janeiro: Edições Dois Mundos, 
1946.  109 [2]p., original stiff printed boards, author’s signed presentation copy             $30.00 
 



358.  Navarro Carrasco, Ana Isabel.  El atlas de Canar ias y el diccionar io académico.  Alicante: Universidad de 
Alicante, 1996.  219p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $35.00 
 
359.  Navarro Carrasco, Ana Isabel.  Differencias léxicas entre Andalucia or iental y Andalucia occidental.  Alicante: 
Universidad de Alicante, 1995.  111 [2]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $30.00 
 
360.  (Samoan).  Neffgen, H.  Grammatik der samoanischen Sprache nebst Lesestücken und Wörterbuch.  Wien 
und Leipzig: A. Hartleben’s Verlag, 1903.   viii , 167p., original stiff wrappers (Die Kunst der Polyglottie, 79.  Bibliothek 
der Sprachenkunde).             $25.00 
 
361.  (German).  Nerius, Dieter.  DUDEN; die Regeln der deutschen Rechtschreibung.  Er läuter-ungen und 
Beispiele.  Neuausgabe.  Mannheim, etc.: Dudenverlag, 1991.  160p., original stiff wrappers (Duden Taschenbücher, 3).  
           $10.00 
 
362.  (Tera).  Newman, Paul.  A grammar of Tera; transformational syntax and texts.  Berkeley, etc.:  University of 
California Press, 1970. [viii ] 263p., map, original stiff wrappers (University of California publications in linguistics, 57). 
            $35.00 
 
363.  Nickel, Gerhard.  Reader zur kontrastiven L inguistik.  Frankfurt am Main: Athenäum Fischer Taschenbuch 
Verlag, 1972.  184p., original stiff wrappers (Fischer Athenäum Taschenbücher, 2010).             $20.00 
 
364.  (Italian).  Niculescu, Alessandro.  Strutture allocutive pronominali reverenziali i n italiano.  Firenze: Leo S. 
Olschki Editore, 1974.  viii , 165p., original stiff wrappers, mostly unopened (Università di Padova.  Pubblicazioni della 
Facoltà di Lettere e Filosofia, 52).             $30.00 
 
365.  Nida, Eugene A.  Componential analysis of meaning; an introduction to semantic structures.  The Hague, 
Paris: Mouton, 1975.  272p., stiff wrappers (Approaches to semiotics, 57).             $30.00 
 
366.  Nida, Eugene A.  Explor ing semantic structures.  München: Wilhelm Fink Verlag, 1975.  211p., original stiff 
wrappers (Internationale Bibliothek für allgemeine Linguistik, 11).             $25.00 
 
367.  Nida, Eugene A.  Linguistic interludes.  Glendale: Summer Institute of Linguistics, 1947.  176p., original stiff 
wrappers.             $25.00 
 
368.  Niederehe, Hans-Josef and Brigitte Schlieben-Lange.  Die Frühgeschichte der romanischen Philologie: von 
Dante bis Diez.  Beiträge zum deutschen Romanistentag in Siegen, 30.9.-3.10.1985.  Tübingen: Gunter Narr Verlag, 
1987.  205p., original stiff wrappers (Tübinger Beiträge zur Linguistik, 303).             $30.00 
 
369.  (Italian).  Nilsson-Ehle, Hans.  Les propositions complétives juxtaposées en italien moderne.  Lund: C. W. K. 
Gleerup; Copenhague, Ejnar Munksgaard, 1947.  120 [1]p., original stiff wrappers, mostly unopened, author’s signed 
presentation copy (Études romanes de Lund, 9).             $30.00 
 
370.  Nuñez, Benjamin.  Terminos topograficos en la Argentina colonial (1516-1810); un análisis lingüistico-
cultural.  Rio de Janeiro: Instituto Pan-Americano de Geografia e Historia, Comissão de Geografia, 1965.  351p., 
original stiff wrappers. (Instituto Pan-Americano de Geografia e Historia.  Comissão de Geografia.  Publicação, 140).      
       $40.00 
 
371.  (Hausa).  Nuttall , Christine E.  Phonological interference of Hausa with English.  Zaria: Ahmadu Bello 
University, Department of Languages, 1965.  23 leaves, amendment sheet, original stiff wrappers (Ahmadu Bello 
University.  Department of Languages.  Occasional paper, 5).             $20.00 
 
372.  Ogden, C. K. and I. A. Richards.  The meaning of meaning; a study of the influence of language upon thought 
and of the science of symbolism.  With supplementary essays by B. Malinowski and F. G. Crookshank.  New York: 
Harcourt, Brace and Company; London, Kegan Paul, Trench, Trubner, 1947. [xxiv] 363p., original cloth (International 
library of psychology, philosophy and scientific method).             $25.00 
 
373.  Ohnesorg, Karel.  Druha foneticka studie o detske reci.  Brno: Vydava Universita v Brne, 1959.  161p., original 
stiff wrappers (Spisy University v Brne.  Filosoficka Fakulta, 57).             $35.00 
 



374.  Ornstein, Jacob.  Three essays on linguistic diversity in the Spanish-speaking wor ld (The U.S. Southwest and 
the River Plate area).  The Hague, Paris: Mouton, 1975.  78p., original stiff wrappers, quarto format (Janua linguarum.  
Series practica, 174).             $20.00 
 
375.  The Oxford English dictionary.  Founded mainly on the materials collected by the Philological Society and edited 
by James A. H. Murray, Henry Bradley, W. A. Craigie, C. T. Onions.  Oxford: Clarendon Press, 1933.  12 volumes, 
original burgundy cloth, large quarto format, ex libris.  Covers A-Z (but lacking the supplement).             $950.00 
 
376.  Pak, Ty.  An axiomatic theory of language, with applications to English.  Lake Bluff, IL: Jupiter Press, 1979.  
129p., original stiff wrappers (Edward Sapir monograph series in language, culture, and cognition, 6).            $15.00 
 
377.  (Spanish).  Palacios de Samano, Margarita.  Sintaxis de los relativos en el habla culta de la Ciudad de Mexico.  
1a edicion.  Mexico: Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1983.  80p., original stiff wrappers.            $20.00 
 
378.  (Persian).  Palmer, E. H.  A concise dictionary, English-Persian; together with a simpli fied grammar of the 
Persian language.  Completed and edited from the ms. Left imperfect at his death, by G. Le Strange.  5th impression.  
London: Kegan Paul, Trench, Trübner & Co., 1920.  xi, 546 columns, original burgundy cloth.             $30.00 
 
379.  Palmer, Leonard R.  Descriptive and comparative linguistics; a critical introduction.  London:  Faber & Faber, 
1978.  430p., maps, stiff wrappers (Studies in general li nguistics).             $15.00 
 
380.  Pandey, Raj Bali .  Indian palaeography.  Part I.  Banaras: Motilal Banarasi Das, 1952.  xii , 246p., original red 
cloth, quarto format.             $40.00 
 
381.  
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.  Sverdlovsk, 1989.  124 [1]p., original stiff wrappers.   
          $25.00 
 
382.  Parallela; Akten des 2. österreichischen-italienischen Linguistentreffens; att i del 2o convengo italo-austr iaco 
SLI , Roma, 1.-4.2.1982.  Maurizio Dardano, et al., Hrsg.  Tübingen: Gunter Narr Verlag, 1983.  386p., original stiff 
wrappers (Tübinger Beiträge zur Linguistik, 216).             $35.00 
 
383.  Partridge, Eric.  A dictionary of slang and unconventional English; colloquialisms and catch-phrases, 
solecisms and catachreses, nicknames, vulgar isms, and such Americanisms as have been naturalized.  Two 
volumes in one: Volume I: The Dictionary.  Volume II : The Supplement.  5th edition.  New York:  Macmill an Company, 
1961.  xiv, 1362p., original cloth.             $45.00 
 
384.  Patsch, Gertrud.  Grundfragen der Sprachtheor ie.  Halle (Saale): VEB Max Niemeyer Verlag, 1955.  viii , 181p., 
original half-cloth with stiff boards.             $30.00 
 
385.  Paul, Hermann.  Pr inzipien der Sprachgeschichte.  5e Auflage, unveränderter Abdruck.  Halle:  Max Niemeyer, 
1937. [xv] 428p., original half-cloth with stiff printed boards.             $25.00 
 
386.  (Lithuanian).  Pedersen, Holger.  Études li tuaniennes.  København: Levin & Munksgaard, 1933.  63p., original 
stiff wrappers (Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab.  Historisk-filologiske meddel-esler, 19:3).             $20.00 
 
387.  (Italian).  Pellegrini, Giovan Battista.  Saggi di l inguistica italiana; stor ia, struttura, società.  Torino: 
Boringhieri, 1975.  496p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
388.  Penzl, Herbert.  Vom Urgermanischen zum Neuhochdeutschen; eine histor ische Phonologie.  Berlin: Erich 
Schmidt Verlag, 1975.  166p., original stiff wrappers (Grundlagen der Germanistik, 16).             $15.00 
 
389.  (French).  Pessonneaux, R. and C. Gautier.  Quelle est l’or igine, la formation, la signification des mots 
français?  (Lexicologie française).  Paris: Fernand Nathan, 1947.  372p., grey buckram, ex libris.             $30.00 
 
390.  (Arabic).  Petrácek, Karel.  Základy gramatického systému spisovné arabštiny.  Praha: Statni Pedagogické 
Nakladatelstvi, 1977.  152p., original stiff wrappers, quarto format, author’s signed presentation copy.  At head of t.p.: 
Univerzita Karlova v Praze.  Fakulta Filozoficka.             $35.00 
 
391.  Petyt, K. M.  The study of dialect; an introduction to dialectology.  Boulder: Westview Press, 1980.  235 [1]p., 
original stiff boards (The language library).             $30.00 



 
392.  Pharies, David A.  Char les S. Peirce and the linguistic sign.  Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins 
Publishing Company, 1985.  vi, 118p., original blue stiff boards, author’s signed presenta-tion copy (Foundations of 
semiotics, 9).             $35.00 
 
393.  (German).  Phili pp, Gerhard.  Einführung ins Frühneuhochdeutsche: Sprachgeschichte, Gram-matik, Texte.  
Heidelberg: Quelle & Meyer, 1980.  xiv, 381p., original stiff wrappers (Uni-Taschen-bücher, 822).             $20.00 
 
394.  (German).  Phili pp, Marthe.  Grammaire de l’allemand.  Paris: Presses Universitaires de France, 1974.  126 [1]p., 
original stiff wrappers (Que sais-je? 1560).             $15.00 
 
395.  (German).  Phili pp, Marthe.  Phonologie de l’allemand.  Paris: Presses Universitaires de France, 1970.  206p., 
original stiff wrappers (Le linguiste, 8).             $15.00 
 
396.  Philli ps, J.  First catechism in Sántál: Dharamrea rapoda.  Calcutta: Printed by J. Thomas, Baptist Mission 
Press, for the American F. Baptist F. M. Society in Orissa, 1847.  Iv, 20p., original stiff wrappers.  The cover title reads: 
Sántál first catechism.             $75.00 
 
397.  (Somali ).  Pia, J. J., et al.  Beginning in Somali.  Revised edition.  Syracuse: Program of Eastern African Studies, 
Syracuse University, 1966.  xxiii , 380p., original stiff wrappers, quarto format.             $35.00 
 
398.  Pii rainen, Ilpo Tapani.  Frühneuhochdeutsche Bibliographie; Literatur zur Sprache des 14.-17. Jahrhunderts. 
 Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1980.  x, 77p., original stiff wrappers (Biblio-graphische Arbeitsmaterialien, 4).          
   $15.00 
 
399.  Pike, Kenneth L.  Phonetics; a critical analysis of phonetic theory and a technic for the practical description 
of sounds.  Ann Arbor: University of Michigan Press; London, Humphrey Mil-ford, Oxford University Press, 1943.  ix, 
182p., b/w text il lus., original green cloth (University of Michigan publications: language and literature, 21).            
 $25.00 
 
400.  (French).  Pinchon, Jacqueline.  Les pronoms adverbiaux EN et Y; problèmes généraux de la repréntation 
pronominale.  Genève: Librairie Droz, 1972.  xi, 397p., original stiff wrappers (Publica-tions romanes et françaises, 
119).             $35.00 
 
401.  Piotrovskii , Raimond Genrikhovich.  
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.  Leningrad: Nauka, 1966.  299p., 13 folded maps in the rear envelope, original stiff wrappers.  At 
head of t.p.: Akademiia nauk SSSR.  Institut Iazykoznaniia.             $40.00 
 
402.  Petrè, Giuseppe.  Grammatica sicili ana.  Palermo: Sellerio Editore, 1979.  75p., original stiff wrappers.            
 $20.00 
 
403.  (Spanish).  Plann, Susan.  Relative clauses in Spanish without overt antecedents and related constructions.  
Berkeley, etc.: University of Cali fornia Press, 1980.  x, 196p., original stiff wrappers (University of California 
publications in linguistics, 93).             $35.00 
 
404.  (Rhaeto-Romance).  Planta, Robert von and Andrea Schorta.  Rätisches Namenbuch.  Paris: E. Droz; Zürich-
Leipzig, Max Niehans Verlag, 1939-1962.  2 vols. (xlviii, 535; lxvi, 1050p.), 2 maps, original cloth.  The imprint for the 
second volume: Francke Verlag in Bern.  Contents: v. 1, Materialien.  v. 2, Etymologien.  (Romanica helvetica, 8, 63).    
         $200.00 
 
405.  (English).  Plotnik, V. Y.  
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.  Novosibirsk, 
1967.  169p., original stiff wrappers, added half-titles in English, author’s signed presentation copy.             $40.00 
 
406.  (Pohl Festschrift).  Linguistique romane et linguistique française; hommages à Jacques Pohl.  Publiés par Marc 
Dominicy et Marc Wilmet.  Bruxelles:  Éditions de l’Université de Bruxelles, 1980.  283 [2]p., b/w front. port., original 
stiff wrappers.  Contains twenty essays by various scholars, plus a biography and bibliography of the honoree. 
(Université Libre de Bruxelles.  Faculté de Philosophie et Lettres, 72).             $40.00 
 



407.  (Spanish).  Polli n, Alice M. and Raquel Kersten.  Guia para la consulta de la Revista de filolo-gia española 
(1914-1960).  Codificacion electronica dirigida por Jack Heller.  New York: New York University Press, 1964.   xxix, 
835 [12]p., original red cloth.             $40.00 
 
408.  Polomé, Edgar C.  Language, society, and paleoculture; essays.  Selected and introduced by Anwar S. Dil .  
Stanford: Stanford University Press, 1982.  xiii , 387p., original grey cloth, ex libris (Language science and national 
development).             $35.00 
 
409.  (Popper Festschrift).  Semitic and Or iental studies; a volume presented to Willi am Popper...on the occasion of 
his seventy-fifth bir thday, October 29, 1949.  Edited by Walter J. Fischel.  Berkeley and Los Angeles: Univesity of 
California Press, 1951.  xii , 456p., b/w ill us., original stiff wrappers.  Contains 33 essays by various scholars. (University 
of California publication in Semitic philology, 11).             $60.00 
 
410.  Porzig, Walter.  Das Wunder der Sprache; Probleme, Methoden und Ergebnisse der modernen 
Sprachwissenschaft .  Bern: A. Francke, 1950.  414 [1]p., dj (Sammlung Dalp, 71)             $25.00 
 
411.  Posner, Rebecca R.  Consonantal dissimilation in the Romance languages.  Oxford: Published for the Society by 
Basil Blackwell , 1961.  xxi, 230p., original green cloth, author’s signed presentation copy (Publications of the 
Philological Society, 19).             $35.00 
 
412.  (Tuareg).  Prasse, Karl-G.  A propos de l’or igine de H touareg (Tahaggar t).  København: Munksgaard, 1969.  
96p., original stiff wrappers, ex libris (Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab.  Historisk-filosofiske 
meddelelser, 43:3).             $25.00 
 
413.  (Serbocroatian).  Prince, John Dyneley.  Practical grammar of the Serbo-Croatian language.  New York: G. E. 
Stechert & Co., 1928.  xiv, 217 [2]p., original tan cloth, added t.p. in Serbocroatian.             $30.00 
 
414.  (Swedish).  Pr isma’s Swedish-English and English-Swedish dictionary.  Minneapolis: University of Minnesota 
Press; Stockholm, Bokförlaget Prisma, 1988.  622, 613p., original red cloth, ex libris.             $45.00 
 
  
415.  Probleme der Sprachwissenschaft; Beiträge zur L inguistik.  The Hague, Paris: Mouton, 1971.  501p., original 
stiff wrappers.  Contains 28 papers by various scholars.  (Janua linguarum.  Series minor, 118).             $35.00 
 
416.  Proceedings of the Tenth Anniversary Symposium on Romance L inguistics.  Edited by Heles Contreras and 
Jürgen Klausenburger.  Seattle: University of Washington, 1981. [vi] 290p., original stiff wrappers, quarto format.  
Contains 25 essays by various scholars. (Papers in Romance.  Supplement II , volume, 3).             $45.00 
 
417.  (Persian).  Pur-Davud, Ibrahim.  Hormazdnameh.  Tehran, 1953.  446p., b/w il lus., original stiff wrappers.  In 
Persian.  Added German cover title: Hormazdnameh.  I. Teil: Einige Pflanzen etymologisch und geschichtlich behandelt. 
 II . Teil:  Über einige falsche Wörter der letzten Zeit.             $75.00 
 
418.  Pushto qamus.  Da Pushto Tolanay da Lughato da sange lah khwa.  Kabul: Pushto Tolanah, 1330-1333 [1951-
1954].  2 vols. (995 [5]p.), original stiff wrappers.  In Pushto and Persian.  The second volume has cover title: Paxto 
Kamus.  Contents: v. 1, Alif-s.  v. 2, sh-y.             $175.00 
 
419.  Quelques remarques sur la flexion nominale romane.  Bucarest: Société Roumaine de Linguis-tique Romane, 
1970.  151p., original stiff wrappers (Société Roumaine de Linguistique Romane, 3).             $25.00 
 
420.  Ranke, F.  Altnordisches Elementarbuch: Schr iftt um, Sprache, Text mit Übersetzung und Wörterbuch.  
Berlin: Walter de Gruyter, 1937.  145 [1]p., original cloth (Sammlung Göschen, 1115).             $20.00 
 
421.  (Persian).  Rast, Nikula A.  Origin of Persian personal pronouns; a comparative account.  Tehran, 1955.  163 
[2]p., original stiff wrappers.  Added t.p. and the entire text in Persian.             $35.00 
 
422.  Rauch, Irmengard and Charles T. Scott.  Approaches in linguistic methodology.  Edited by Ir-mengard Rauch and 
Charles T. Scott.  Madison and London: University of Wisconsin Press, 1967.  x, 157p., dj.             $35.00 
 
423.  (Bengali ).  Ray, Punya Sloka, et al.  Bengali language handbook.  Washington: Center for Applied Linguistics, 
1966.  xiii , 137p., folded maps, original stiff wrappers (Language handbook series).             $35.00 



 
424.  (Spanish).  Real Academia Española.  X Congreso de Academias de la Lengua Española, Madr id del 24 al 29 
de abr il de 1994; memor ia.  Madrid: Espasa, 1998.  547p., original stiff wrappers.             $60.00 
 
425.  Recherches en linguistique étrangère.  t. [I] -IX.  Paris: Les Belles Lettres, 1973-1984.  9 vols., original wrappers 
bound in blue library cloth (the final three volumes in original wrappers only), ex libris. (Annales littéraires de 
l’Université de Besançon, 147, 167, 183, 199, 235, 245, 256, 274, and 293).             $225.00 
 
426.  Reed, Carroll E.  The learning of language.  Edited by Carroll E. Reed.  New York: Meredith Corporation, 
Appleton-Century-Crofts, 1971.  xiii , 430p., original cloth.             $30.00 
 
427.  Restrepo, Félix.  La cultura popular gr iega a través de la lengua castellana y otro esdudios semanticos.  
Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1979.  268p., b/w tipped-in front. port., original stiff wrappers.  (Instituto Caro y 
Cuervo.  Biblioteca colombiana, 16).             $30.00 
 
428.  Restrepo, Félix.  La or tografia en América y otro estudios gramaticales.  Selección de Horacio Bejarano Diaz.  
Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1979.  271p., b/w tipped-in front. port., original stiff wrappers (Instituto Caro y Cuervo. 
 Biblioteca colombiana, 17).             $30.00 
 
429.  Révész, G.  Ursprung und Vorgeschichte der Sprache.  Bern: A. Francke, 1946.  279p., original blue cloth, front 
blank endpaper lacking.             $35.00 
 
430.  Rey, Alain.  La lexicologie; lectures.  Paris: Klincksieck, 1970.  323p., original stiff wrappers, a notice requesting 
a review of the book aff ixed inside the front wrapper (Initiation à la linguistique.  Série A: Lectures, 2).            $20.00 
 
431.  (Serbocroatian).  Ristitsch, Swetomir and Jovan Kangrga.  Enzyklopädisches deutsch-serbokroa-tisches 
Wör terbuch mit serbischphonetischer Umschr ift der Aussprache des Schr iftdeutschen.  
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.  Belgrad: Verlagsbuch-handlung Radomir D. Cukovic, 1936.  liii , 1794 
[1]p.  Plus Ristitsch, Swetomir and Jovan Kangrga, Wörterbuch der serbokroatischen und deutschen Sprache.  2er 
Teil: Serbokroatisch-Deutsch.  Belgrad: Verlagsbuchhandlung Rajkovic und Cukovic, 1928. [xiii ] 1263p.  Both volumes 
in half-cloth with stiff boards.             $175.00 
 
432.  Riverón, Raquel Garcia.  La interrogación (introducción a su estudio).  La Habana: Editorial Cientifico-Tecnica, 
1987.  227p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
433.  (Dutch).  Rizza, Riccardo.  La lingua e la letteratura nederlandese in I talia; saggi introdutt ivi e bibliografia 
dei contr ibuti i taliani dal 1897 ad oggi.  Bologna: Cappelli Editore, 1987.  144p., original stiff wrappers, author’s 
signed presentation copy. (Quaderni Jean Jacobs, 23).             $25.00 
 
434.  (Hebrew).  Robertson, David A.  L inguistic evidence in dating ear ly Hebrew poetry.  Missoula:  Society of 
Biblical Literature for the Seminar on Form Criticism, 1972.  ix, 159p., original stiff wrappers (SBL dissertation series, 
3).             $30.00 
 
435.  (Hausa).  Robinson, Charles Henry.  Dictionary of the Hausa language.  4th edition revised and enlarged.  
Farnborough: Gregg International Publishers, 1969.  2 vols. ([xix] 475; 289p.), original burgundy cloth.  Reprint of the 
1925 Cambridge edition.  Contents: v. 1, Hausa-English.  v. 2, English-Hausa.             $80.00 
 
436.  (Hausa).  Robinson, Charles Henry.  Hausa grammar with exercises, readings, and vocabu-lar ies, and 
specimens of Hausa script.  5th edition (revised), 12th impression.  London: Kegan Paul, Trench, Trubner & Co., 1942.  
x, 218 [15]p., folded tables, original brown cloth.             $30.00 
 
437.  Rodriguez Cadena, Yolanda.  Los semihablantes bili ngües: habili dad e interacción comunicativas.  Santafé de 
Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1996.  189 [6]p., b/w il lus., original stiff wrappers (Cuadernos del Seminaro Andrés 
Bello, 8).             $30.00 
 
438.  (German).  Rösel, Ludwig.  Die Gliederung der germanischen Sprachen nach dem Zeugnis ihrer 
Flexionsformen.  Nürnberg: Verlag, Hans Carl, 1962.  xi, 140p., original stiff wrappers (Erlanger Beiträge zur Sprach- 
und Kunstwissenschaft, 11).             $30.00 
 



439.  Rohlfs, Gerhard.  Romanische Philologie.  1er Teil: Allgemeine Romanistik; französische und provenzalische 
Philologie.  Heidelberg: Carl Winter, 1950.  vii , 207p., original grey cloth (Winters Studienführer).             $25.00 
 
440.  (Rohlfs Festschrift).  Ser ta romanica; Festschr ift f ür Gerhard Rohlfs zum 75. Gebur tstag.  Im Einvernehmen 
mit W. Theodor Elwert und Heinrich Lausberg herausgegeben von Rudolf Baehr und Kurt Wais.  Tübingen: Max 
Niemeyer Verlag, 1968.  Viii , 330p., tipped-in b/w front. port., dj.  Contains 23 essays by various scholars.            $75.00 
 
441.  Romano-Balcanica (
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.  (ed. A. V. Desniskaia).  Lenin-grad: Ixd-vo 
“Nauka”, 1987.  270 [2]p., original burgundy cloth.  At head of t.p.: Institut Iazykoznaniia AN SSSR. Leningradskoe 
Otdelenie.  Editor’s signed presentation copy.             $45.00 
 
442.  Rosetti, Alexandru.  Introducere in fonetica.  Editia a IV-a revazuta si adaugita.  Bucuresti: Editura Stiintifica, 
1967.  157 [1]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $25.00 
 
443.  (Latin).  Rosetti, Alexandru.  Limba latina.  Editia a patra, revazuta _i adaugita.  Bucuresti: Editura Stiintifica, 
1964.  223p., original stiff wrappers, errata slip, author’s signed presentation copy.  (His Istoria limbii romine, 1).            
 $30.00 
 
444.  Rosetti, Alexandru.  Mélanges de linguistique et de philologie.  Copenhague: Einar Munksgaard; Bucuresti, 
Institutul de Linguistica Roumana, 1947.  666p., b/w il lus., original stiff wrappers (Société Roumaine de Linguistique.  
Série II .  Études, 5).             $45.00 
 
445.  (Bulgarian).  Roth, Juliana.  Die indirekten Er lebnisformen im Bulgar ischen; eine Untersuch-ung zu ihrem 
Gebrauch in der Umgangsssprache.  München: Verlag Otto Sagner, 1979.  viii , 186p., map, original stiff wrappers 
(Slavistische Beiträge, 130).             $30.00 
 
446.  (Serbocroatian).  Ruzic, Rajko Hariton.  The aspects of the verb in Serbo-Croatian.  Berkeley and Los Angeles: 
University of California Press, 1943.  150p., original stiff wrappers (University of Cali-fornia publications in modern 
philology, 25:2).             $30.00 
  
447.  (Hebrew).  Sagarin, James L.  Hebrew noun patterns (mishqalim); morphology, semantics, and lexicon.  
Atlanta: Scholars Press, 1987. [xiv] 149p., original stiff wrappers.             $20.00 
 
448.  Saintsbury, George.  A history of English prose rhythm.  London: Macmill an and Co., 1922.  [xvi] 489p., 
original burgundy cloth, ex libris.             $35.00 
449.  (Russian).  Saltzman, Irving J.  Writing Russian script; a self-instructional program.  New York, etc.: McGraw-
Hill Book Company, 1963. [x] 258p., original stiff wrappers, quarto format.             $25.00 

 
450.  (Hausa).  Sani, Sammani.  Poli tical language as a source of lexical expansion: the case of Hausa.  (Diss., 
Indiana University).  Bloomington, 1988. [ix] 141 leaves, stiff wrappers, spiral bound, quarto format.            $35.00 
 
451.  (Sapir Festschrift).  Language, culture, and personali ty; essays in memory of Edward Sapir .  Edited by Leslie 
Spier, et al.  Menasha: Sapir Memoiral Publication Fund, 1941.  x, 298p., b/w ill us., folded chart, original cloth, quarto 
format.  Contains 18 essays by various scholars.             $50.00 
 
452.  Sarmiento, Martin.  Coleccion de voces y frases gallegas.  Edicion y estudio por J. L. Pensado.  Salamanca: 
Universidad de Salamanca, 1970.  575 [2]p., original stiff wrappers, editor’s signed presen-tation copy (Obras 
lingüisticas del Padre Sarmiento, 1.  Acta salmanticensia; filosofia y letras, 61).             $45.00 
 
453.  Scardigli , Piergiuseppe and Teresa Gervasi.  Avviamento all ’etimologia inglese e tedesca; dizionar io 
comparativo dell ’elemento germanico comune ad entrambe le lingue.  Firenze: Le Monnier, 1978.  xv, 406p., 
original green cloth.             $45.00 
 
454.  (French).  Schane, Sanford A.  French phonology and morphology.  Cambridge: M.I.T. Press, 1968.  xx, 161p., 
dj (MIT Press research monograph, 45).             $30.00 
 
455.  Scharfe, Hartmut.  Panini’s metalanguage.  Philadelphia: American Philosophical Society, 1971.  53p., original 
stiff wrappers, quarto format. (Memoirs of the American Philosophical Society, 89).             $20.00 
 



456.  Schemann, Hans and Luiza Schemann-Dias.  Die por tugiesischen Verbalper iphrasen und ihre deutschen 
Entsprechungen; Lehr- und Übungsbuch mit ausführ lichen por tugiesischen Beispielen und ihren deutschen 
Übersetzungen.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1983.  x, 91p., original stiff wrappers.             $15.00 
 
457.  Scheuermeier, Paul.  Bauernwerk in I talien, der italienischen und rätoromanischen Schweiz.  Eine sprach- 
und sachkundliche Darstellung landwir tschft licher Arbeiten und Geräte.  Erlenbach-Zürich: Eugen Rentsch Verlag, 
1943-1956.  2 vols. (xiii , 317;xiii , 529p.), hundred of b/w ill ustrations and drawings, loose folded map at the end, dj, 
large quarto format.             $135.00 
 
458.  (German).  Schirokauer, Arno.  Studien zur frühneuhochdeutschen Lexikologie und zur Lexi-kographie des 
16. Jahrhunderts.  Zum Teil aus dem Nachlaß herausgegeben von Klaus-Peter Wegera.  Heidelberg: Carl Winter, 1987. 
 123p., original stiff wrappers (Studien zum Frühneuhochdeutschen, 8).             $30.00 
 
459.  Schmidt, Hartmut.  Berlinisch in Geschichte und Gegenwar t; Stadtsprache und Stadt-geschichte.  
Herausgegeben von Hartmut Schmidt.  Berlin, 1988.  157p., original stiff wrappers (Akademie der Wissenschaften der 
DDR.  Zentralinstitut für Sprachwissenschaft.  Linguistische Studien.  Reihe A: Arbeitsberichte, 174).            $30.00 
 
460.  (German).  Schmidt, Wilhelm.  Grundfragen der deutschen Grammatik; eine Einführung in die funktionale 
Sprachlehre.  2. verbesserte Auflage.  Berlin: Volk und Wissen Volkseigener Verlag, 1966.  322 [1]p., lightly chipped 
dj.             $35.00 
 
461.  (Schmitt Festschrift).  Wortgeographie und Gesellschaft .  Herausgegeben von Walther Mitzka.  Berlin: Walter de 
Gruyter & Co., 1968.  684p., original cloth.  Contains 25 essays by various scholars in honor of the 60th birthday of 
Ludwig Erich Schmitt.             $75.00 
 
462.  Schuh, Russell G.  A dictionary of Ngizim.  Berkeley, etc.: University of California Press, 1981.  [xxiv] 230 [1]p., 
stiff wrappers. (University of California publications in linguistics, 99).             $40.00 
 
463.  (Aramaic).  Schulthess, Friedrich.  Grammatik des chr istlich-palästinischen Aramäisch.  Her-ausgegeben von 
Enno Littmann mit Nachträgen von Theodor Nöldeke und dem Herausgeber.  Tübingen:  Verlag von J. C. B. Mohr (Paul 
Siebeck), 1924.  xvi, 159p., original half-cloth with printed boards.             $35.00 
 
464.  (Schutz Festschrift).  French and Provençal lexicography; essays presented to honor Alexander Herman 
Schutz.  Edited by Urban T. Holmes and Kenneth R. Scholberg.  Columbus: Ohio State University Press, 1964. [ix] 
278p., dj.  Contain 17 essays by various scholars, plus a bibliography of the honoree.             $50.00 
 
465.  Schwarz, K.  Das intervokalische -g- im Fränkischen; sprachgeschichtliche Untersuchungen.  Strassburg: Karl 
J. Trübner, 1914.  viii , 134p., 3 folded, colored maps, lightly chipped original wrappers.             $35.00 
 
466.  Seary, E. R.  Place names of the Avalon Peninsula of the island of Newfoundland.  Toronto:  Published for 
Memorial University of Newfoundland by University of Toronto Press, 1971.  xv, 383p., map, original cloth (Memorial 
University series, 2).             $50.00 
 
467.  Sefler, George F.  Language and the wor ld; a methodological synthesis within the wr itings of Martin 
Heidegger and Ludwig Wittgenstein.  Atlantic Highlands: Humanities Press, 1974. xxxiii , 228p., original cloth.            
 $35.00 
 
468.  (Seguin Festschrift).  La phrase; mélanges offerts à Jean-Pierre Seguin.  Textes réunis et pré-sentés par 
Catherine Rannoux et Jacques Dürrenmatt.  Poitiers: La Licorne, 1997.  265 [3]p., original stiff wrappers.  Contains 20 
essays by various scholars. (Publications de La Licorne, 42).             $30.00 
 
469.  (Russian).  Semeonoff , Anna H.  A new Russian grammar in two par ts.  Part I: Lessons on rules of grammar and 
syntax, with exercises.  Part II : A systematic treatment of grammar, Russian and English vocabularies.  4th (revised) 
edition.  London: J. M. Dent & Sons; New York, E. P. Dutton & Co., 1941.  xvii , 323p., original blue cloth.            
 $25.00 
 
470.  Seraine, Florival.  Ensaios de interpretação lingüistica.  Portaleza-Ceara: Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, 1954.  61p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Caderno de cultura, 4).            $25.00 
 



471.  Sgroi, Salvatore Claudio.  Interferenze fonologiche, mor fo-sintatt iche e lessicali fra l’arabo e il sicili ano.  
Palermo: Centro di Studi Fiologici e Linguistici Sicili ani, 1986.  166p., original stiff wrappers, author’s signed 
presentation copy (Biblioteca del Centro di Studi Filologici e Linguistici Siciliani.  Nuova serie, 7).             $35.00 
 
472.  (Shipley Festschrift).  A Festschr ift f or Willi am F. Shipley.  Edited by Sandra Chung and Jorge Hankamer.  Santa 
Cruz: Syntax Research Center, 1991. [ix] 272p., original stiff wrappers.  Contains 15 essays by various scholars.            
 $35.00 
 
473.  (Spanish).  Shishmarev, Vladimir.  
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.  Moskva: Izd. Akademii 
nauk SSSR, 1941.  xi, 335 [3]p., maps, original cloth.  Ex libris Yakov Malkiel, with his copious annotations for a 
review of the book. (Institut Iazyka i Myshieniia imeni N. IA. Marra.  Seriia romano-germanica, 5).             $50.00 
 
474.  Siebenbürgische Mundar ten.  Beiträge von Karl Kurt Klein, Helmut Protze und Hellmut Klima.  Berlin: 
Akademie-Verlag, 1959.  143p., original stiff wrappers, signed presentation copy from Helmut  Protze (Berichte über die 
Verhandlungen der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig.  Philologisch-historische Klasse.  104:3).       
      $30.00 
 
475.  Silvestri, Domenico.  Lineamenti di stor ia linguistica della Campania antica.  I : I dati etnoto-ponomastici.  
Napoli: Istituto Universitario Orientale, dipartimento di Studi del Mondo Classico e del Mediterraneo Antico, 1986.  
122p., map, original stiff wrappers, ANS from the author, cover title. (Annali del Dipartimento di Studi del Mondo 
Classico e del Mediterraneo Antico.  Szeione: Linguistica.  Series minor: Quaderno, 1).             $30.00 
 
476.  Simposio Internacional de Lengua y L iteraturas Hispanicas.  Dinko Cvitanovic, Maria Beatriz Fontanella de 
Weinberg, compiladores.  Bahia Blanca: Departmento de Humanidades, Universidad Nacional del Sur, 1981.  260p., 
original stiff wrappers.             $40.00 
 
477.  (Hausa).  Skinner, Neil .  Hausa readings; selections from Edgar ’s Tatsuniyoyi.  Madison, etc.:  Published for the 
Department of African Languages and Literature by the University of Wisconsin Press, 1968.  xxi, 278 [1]p., dj.            
 $40.00 
 
478.  Skok, Petar.  Leksikologijske studije.  Zagreb: Jugoslavenska Akademija Znanosti i  Umjetnosti, 1948.  91p., 
original stiff wrappers (Odjel za jezik I knjizevnost, 1).             $25.00 
 
479.  Skoss, Solomon L.  Saadia Gaon, the ear liest Hebrew grammar ian.  Philadelphia: Dropsie College Press, 1955. 
[ix] 66p., b/w front. port., original brown cloth.             $30.00 
 
480.  Skousen, Royal.  Substantive evidence in phonology; the evidence from Finnish and French.  The Hague, 
Paris: Mouton, 1975.  135p., original stiff wrappers, maps (Janua linguarum.  Series minor, 217).             $30.00 
 
481.  (Skydsgaard Festschrift).  Hispanismen omkr ing Sven Skydsgaard; studier I spansk og por tu-gisisk sprog, 
li tteratur og kultur til minde om Sven Skydsgaard.  Redigeret af John Kulhimann Madsen.  København: Romansk 
Institut, Københavns Universitet I kommission hos Museum Tusculanums Forlag, 1981.  540p., b/w port., original stiff 
wrappers.  Contains 26 essays by various scholars.             $50.00 
 
482.  S_awski, Franciszek.  Zarys dialektologii po_udniowos_owianskiej z wyborem tekstów gwaro-wych.  
Warszawa: Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1962.  252p., four maps at the end, original grey cloth.            $40.00 
 
483.  S_onski, Stanis_aw.  Gramatyka jezyka staros_owianskiego (starobu_garskiego).  Warszawa:  Panstwowe 
Zak_ady Wydawnictw Szkolnych, 1950.  172 [1]p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
484.  Slovanská filologie na Universit_ Kar lov_.  Vydala Universita Karlova K VI. Mezinarodnimu sjezdu slavistu v 
raze.  Praha: Universita Karlove, 1968.  371p., b/w il lus., dj.             $35.00 
 
485.  Smith, Curtis G.  Ancestral voices; language and the evolution of human consciousness.  Englewood Cliffs: 
Prentice-Hall , 1985.  xiii , 178p., b/w il lus., dj, front rear blank endpaper lacking, ex libris.             $25.00 
 
486.  (English).  Smith, Henry Lee, Jr.  Linguistic science and the teaching of English.  Cambridge:  Harvard 
University Press, 1956.  61p., original burgundy cloth, author’s signed presentation copy (The Inglis Lecture, 1954.         
    $20.00 
 



487.  (Spanish).  Söhrman, Ingmar.  Las construcciones condicionales en castellano contemporaneo.  Uppsala, 1991.  
167p., 3 folded tables, original stiff wrappers (Acta Universitatis Upsaliensis.  Studia romanica Upsaliensia, 48).            
 $30.00 
 
488.  (Spanish).  Solé, Carlos A.  Bibliografia sobre el español de América (1920-1986).  Bogotá: Instituto Caro y 
Cuervo, 1990.  348p., original stiff wrappers, mostly unopened (Publicaciones del Instituto Caro y Cuervo, 88).            
 $30.00 
 
489.  Sommer, Ferdinand.  Kr itische Er läuterungen zur lateinischen Laut- und Formenlehre.  Hei-delberg: Carl 
Winters Universitätsbuchhandlung, 1914.  viii , 203p., original stiff boards (Indogerman-ische Bibliothek.  I.Reihe: 
Grammatiken, 3:2).             $30.00 
 
490.  Sonderegger, Stefan.  Die schweizerdeutsche Mundartforschung 1800-1959; bibliographisches Handbuch mit 
Inhaltsangaben.  Frauenfeld: Verlag Huber & Co., 1962.  328p., original stiff wrappers (Beiträge zur 
schweizerdeutschen Mundartforschung, 12).             $35.00 
 
491.  Sorrentino, Antonio.  Saggio di una bibliografia sulla preistor ia linguistica dell ’Eurasia.  Napoli: Istituto 
Universitario Orientale, Dipartimento di Studi del Mondo Classico e del Mediterraneo Antico, 1988.  189 [2]p., original 
stiff wrappers, cover title (Annali del Dipartimento di Studi del Mondo Classico e del Mediterraneo Antico.  Sezione: 
Linguistica.  Series minor: Quaderno, 2).             $30.00 
 
492.  Die Sprache; Zeitschr ift für Sprachwissenschaft .  Im Auftrage der Wiener Sprachgesellschaft, herausgegeben 
von Manfred Mayrhofer.  Wien: Verlag der Wiener Sprachgesellschaft.  Bd. 15 (1969)- 23 (1977).  9 vols. bound in 
three, thick quarto format, brown buckram.  Nice nine-year run of this important journal.             $150.00 
 
493.  Spore, Palle.  La diphtongaison romane.  Odense: Odense University Press, 1972.  378p., original stiff wrappers 
(lightly chipped) (Études romanes de l’Université d’Odense, 3).             $35.00 
 
494.  (Sanskrit).  Staal, J. F.  A reader on the Sanskr it grammar ians.  Edited by J. F. Staal.  Cam-bridge and London: 
MIT Press, 1972. [xxiv] 557p., dj, quarto format.             $35.00 
 
495.  (Spanish).  Stahl, Fred A. and Gary E. A. Scavnicky.  A reverse dictionary of the Spanish lan-guage.  Urbana, 
etc.: University of Ill inois Press, 1973. [x] 181p., original tan cloth, quarto format.             $45.00 
 
496.  Standardsprache und Dialekte in mehrsprachigen Gebieten Europas.  Akten des 2. Sympo-sions über 
Sprachkontakt in Europa, Mannheim 1978.  Herausgegeben von P. Sture Ureland.  Tübingen:  Max Niemeyer Verlag, 
1979.  xiii , 266p., original stiff wrappers (Linguistische Arbeiten, 82)             $40.00 
 
497.  (German).  Steger, Hugo.  Vorschläge für eine strukturale Grammatik des Deutschen.  Heraus-gegeben von 
Hugo Steger.  Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1970.  xxii , 585p., original grey cloth (Wege der 
Forschung, 146).             $35.00 
 
498.  (Portuguese).  Sten, Holger.  L’Emploi des temps en por tugais moderne.  København: Munks-gaard, 1973.  
321p., original stiff wrappers (Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab.  Historisk-filosofiske meddelelser, 46:1). 
            $35.00 
 
499.  (Twi).  Stewart, J. M.  The typology of the Twi tone system.  With comments by P. Schachter and W. E. 
Welmers.  Legon: Institute of African Studies, University of Ghana, n.d.  67p., original stiff wrappers.  Preprint from the 
Bulletin of the Institute of African Studies, 1.             $20.00 
 
500.  (Swahili ).  Stevick, E. M., et al.  Swahili ; basic course.  Washington: Foreign Service Institute, Department of 
State, 1963.  xxvi, 560p., original stiff wrappers, quarto format.             $35.00 
 
501.  Stockwell , Robert P.  The grammatical structures of English and Spanish.  Chicago and London: University of 
Chicago Press, 1965.  xi, 328p., stiff wrappers (Contrastive structure series).             $15.00 
 
502.  (Hebrew).  Strack, H. L. and Fr. Buhl.  Hebraisk grammatik.  I. Hebraisk formlaere, af H. L. Strack.  II . Hebraisk 
syntax, af Fr. Buhl.  Kjøbenhavn: Gyldendalske Boghandels, 1885.  xi, 225 [1]p., half-leather with marbled boards 
(slight chip at head of the spine).             $35.00 
 



503.  Studier i modern språkvetenskap.  Utgivna I samverkan med Nyfilologiska Sällskapet I Stockholm.  Ny 
series, volym 3.  Stockholm: Almqvist & Wiksell , 1968.  278 [1]p., original stiff wrappers, mostly unopened (Acta 
Universitatis Stockholmiensis; Stockholm studies in modern philolo-gy, new series 3).             $30.00 
 
504.  Sturtevant, Edgar H.  The pronunciation of Greek and Latin.  2d edition.  Philadelphia: Lin-guistic Society of 
America, University of Pennsylvania, 1940.  192p., original burgundy cloth (Willi am Dwight Whitney linguistic series). 
            $30.00 
 
505.  Substance and structure of language.  Lectures delivered before the Linguistic Institute of the Linguistic Society 
of America, Los Angeles, June 17-August 12, 1966.  Edited by Jaan Puhvel.  Ber-keley and Los Angeles: University of 
California Press, 1969. [ix] 223p., dj.             $40.00 
 
506.  Sütterlin, L.  Die Lehre von der Lautbildung.  Leipzig: Quelle & Meyer, 1908.  vii i, 183p., b/w il lus., original 
grey cloth (Wissenschaft und Bildung, 60).             $20.00 
 
507.  (Slovenian).  Suman, J.  Slovanska slovnica za srednje sole.  Celovci: Tiskala in zalozila tiskarne Druzbe sv. 
Mohora, 1884.  viii , 208p., original wrappers bound in 3/4 cloth with marbled boards.             $35.00 
 
508.  (English).  Svartvik, Jan.  On voice in the English verb.  The Hague, Paris: Mouton & Co., 1966.  [xiv] 200p., 
original stiff wrappers, quarto format (Janua linguarum.  Series practica, 63).             $30.00 
 
509.  Sweet, Albert N.  The pragmatics and semiotics of standard languages.  University Park and London: 
Pennsylvania State University Press, 1988.  209p., dj.             $20.00 
 
510.  (Fula).  Swift, Lloyd B., et al.  Fula; basic course.  Washington: Foreign Serice Institute, Depart-ment of Stae, 
1965.  xvi, 489p., original stiff wrappers, quarto format.             $30.00 
 
511.  (Polish).  Szober, Stanis_aw.  Gramatyka jezyka polskiego.  Wydanie drounaste.  Warszawa: Panstwowe 
Wydawnictwa Naukowe, 1962.  xvi, 390p., b/w text figures, original cloth.             $40.00 
 
512.  Taylor, Daniel J.  The history of linguistics in the classical period.  Edited by Daniel J. Taylor.  
Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1987.  xii , 298p., original cloth (Amsterdam studies in 
the theory and history of linguistic science.  Series III : Studies in the history of the language sciences, 46).            $60.00 
 
513.  Taylor, James L.  A Por tuguese-English dictionary revised.  With corrections and additions by the author and 
Priscill a Clark Martin.  Stanford: Stanford University Press, 1975 (4th printing).  xx, 655 [7]p., original cloth, ex libris.     
        $45.00 
 
514.  Tennant, Elaine C.  The Habsburg Chancery language in perspective.  Berkeley, etc.: Univer-sity of California 
Press, 1985.  xvi, 321p., b/w front., original stiff wrappers (University of California publications in modern philology, 
114).             $40.00 
 
515.  A tentative autobibliography: Yakov Malkiel.  With an introduction by Henry Kahane.  Berkeley and Los 
Angeles: University of California Press, 1988.  xxxi, 186p., original blue cloth (Romance philology.  Special issue, 1988-
1989).             $25.00 
 
516.  Testa, Aldo.  Cr itica del li nguaggio e nuovi att i e testimonianze di critica della religione.  Roma, etc.: 
Biblioteca del Dialogo, 1972.  246p., original stiff wrappers.             $30.00 
 

MAJOR JOURNAL RUN 
 
517.  Thesaurus; Boletin del Instituto Caro y Cuervo.  T. 9-12 (1953-1957, 14-47 (1959-1992).  Plus the 1974 index 
for 1-25 (1945-1970) and the 1987 index for 26-41 (1971-1986). [Lacking only the issues for t. 13 (1958) within this 
lengthy run] .  Bogotá: Instituto Caro y Cuervo, 1953-1992.  Total of 97 issues, all in the original stiff wrappers.  
Important run of this major journal on Spanish language and literature.             $1,000.00 
 
518.  Thieme, Paul.  Die Heimat der indogermanischen Gemainsprache.  Mainz: Verlag der Akade-mie der 
Wissenschaften und der Literatur, in Kommission bei Franz Steiner Verlag, 1953.  79p., wrappers bound in stiff library 
boards, ex libris (Akademie der Wissenschaften und der Literatur.  Ab-handlungen der Geistes- und 
Sozialwissenschaftlichen Klasse.  Jahrgang 1953, Nr. 11).             $20.00 



 
519.  Thiersch, Frederick.  The Greek grammar .  Translated from the German, with brief remarks, by D. K. Sandford.  
Edinburgh: Willi am Blackwood; London, T. Cadell , 1830. [xvii ] 528, xxxvi, 25p., nicely bound in modern half-leather 
with marbled boards, bearing a leather spine label: Greek grammar, Sandford.             $75.00 
 
520.  (French).  Tisch, Joseph LeSage.  French in Louisiana; a study of the histor ical development of the French 
language of Louisiana.  New Orleans: A. F. Laborde and Sons, 1959.  68p., original stiff wrappers.             $20.00 
 
521.  Tonkin, Humphrey and Alli son Armstrong Keef.  Language in religion.  Edited by Humphrey Tonkin and All ison 
Armstrong Keef.  Lanham, etc.: University Press of America, 1989.  vii , 121p., original black cloth.  Contains nine 
papers by various scholars. (Papers of the Center for Research and Documentation on World Language Problems, 1).       
      $30.00 
 
522.  Topping, Donald M. and Dale P. Crowley.  Lessons in Indonesian.  Honolulu: University of Hawaii Peace Corps 
Training Program, 1964. [253] leaves, original stiff wrappers, quarto format.             $30.00 
 
523.  Towards a history of phonetics.  Edited by R. E. Asher and Eugenie J. A. Henderson.  Edin-burgh: University 
Press, 1981.  xi, 317p., b/w il lus., stiff wrappers.  Issued as a Festschrift in honor of David Abercrombie.            $35.00 
 
524.  Trabant, Jürgen.  Elemente der Semiotik.  München: Verlag C. H. Beck, 1976.  119p., original stiff wrappers 
(Beck’sche Elementarbücher).             $20.00 
 
525.  (Trager Festschrift).  Studies in linguistics in honor of George L. Trager.  Edtied by M. Estellie Smith.  The 
Hague, Paris: Mouton, 1972.  506p., b/w front. port., dj, quarter format, TLS of the honoree.  Contains 40 essays by 
various scholars, plus a biography of the honoree. (Janua linguarum.  Series minor, 52).             $85.00 
 
526.  (French).  Tranel, Bernard.  Concreteness in generative phonology; evidence from French.  Berkeley, etc.: 
University of California Press, 1981.  xiii , 324p., dj, small cloth nick at lower left corner of the rear panel.            $30.00 
 
527.  (English).  Traugott, Elizabeth Closs.  A history of English syntax; a transformational approach to the history 
of English sentence structure.  New York, etc.: Holt, Rinehart and Winston, 1972.  viii , 216p., original cloth 
(Transatlantic series in linguistics).             $30.00 
 
528.  Trautmann, Reinhold.  Die slavischen Völker und Sprachen; eine Einführung in die Slavistik.  Göttingen: 
Vandenhoeck & Ruprecht, 1947.  173p., original stiff wrappers.             $35.00 
 
529.  Trends in Romance linguistics and philology.  Volume 1: Romance comparative and historical l inguistics.  
Edited by Rebecca Posner, John N. Green.  The Hague, etc.: Mouton Publishers, 1980. [ix] 386p., dj (Trends in 
linguistics; studies and monographs, 12).             $60.00 
 
530.  (English).  Trnka, Bohumil .  A phonological analysis of present-day standard English.  Revised new edition.  
Edited by Tetsuay Kanekiyo & Tamotsu Koizumi.  University, AL: University of Alabama Press, 1968. [ix] 155p., dj 
(Alabama linguistic & philological series, 17).             $30.00 
 
531.  (Latin).  Tronskii , I. M.  
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.  Moskva, 1960.  
319p., original half-cloth with printed boards.             $35.00 
 
532.  Trypucko, Jozef.  Le plur iel dans les locutions adverbiales de temps et de lieu en slave.  Uppsala: A.-B. 
Lundequistska Bokhandeln; Wiesbaden, Otto Harrassowitz, 1952.  145 [2]p., original stiff wrappers (Uppsala 
Universitets årsskrift; Acta Universitatis Upsaliensis, 7).             $25.00 
 
533.  Tseitli n, R. M., et al.  
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).  Moskva: 
“Russkii Iazyk” , 1994.  842p., brown cloth.  At head of t.p.: Slavaianskii Institut Akademii nauk Cheshskoi Respubliki.  
Institut Slavianovedeniia I Balkanistiki Rossiskoi Akademii Nauk.             $70.00 
 
534.  Tsonev, Ben’o.  
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. [2. Postmurtno izd.] Sofia: Pridvorna Pechatnitsa, 
1934-1940.  3 vols. (xii , 560;vi, 505; xi, 476p.), folded colored maps, blue cloth. (Universitetska biblioteka, 134, 183, 
203).             $150.00 
 



535.  Uhlenbeck, E. M.  Cr itical comments on transformational-generative grammar, 1962-1972.  The Hague: Smits 
Drukkers-Uitgevers, 1972. [viii ] 171p., original stiff wrappers.             $30.00 
 
536.  Ullmann, Stephen.  Meaning and style; collected papers.  New York: Barnes & Noble, 1973.  x, 175p., dj 
(Language and style series, 14).             $30.00 
 
537.  Ullmann, Stephen.  The pr inciples of semantics.  2d edition (with additional material).  Glasgow:  Jackson, 1959.  
xii , 348p., dj, ex libris.  Label of Barnes & Noble of New York over the t.p. imprint. (Glasgow University publications, 
84).             $35.00 
 
538.  Unseth, Peter.  Linguistic bibliography of the non-Semitic languges of Ethiopia.  East Lansing:  African Studies 
Center, Michigan State University, 1990.  113p., original stiff wrappers (Ethiopian series, 20).             $20.00 
 
539.  Vacek, Jaroslav.  The sibilants in Old Indo-Aryan; a contr ibution to the history of a lin-guistic area.  Prague: 
Charles University, 1976.  xiii , 113p., original stiff wrappers (Studia orientalia Pragensia).             $30.00 
 
540.  Valence, semantic case, and grammatical relations.  Papers prepared for the Working Group “Valence and 
Semantic Case”, 12th International Congress of Linguists, University of Vienna, Austria, August 29 to September 3, 
1977.  Edited by Werner Abraham.  Amsterdam: John Benjamins, 1978.  xiv, 729p., original cloth. (Studies in language 
compannion series, 1).             $75.00 
 
541.  Valencia, Alba and Violy Hermansen.  El lexico de los estudiantes de cuar to año: el verbo, materiales.  
Santiago: Universidad de Chile, 1985.  xx, 426p., original stiff wrappers, signed presenta-tion copy from Valencia.          
   $35.00 
 
542.  Valesio, Paolo.  Strutture dell ’alli tterazione; grammatica, retor ica e folklore verbale.  Bolo-gna: Zanichelli , 
1967.  438p., errata sheet, dj.             $40.00 
 
543.  Valverde, José Maria.  Guillermo de Humboldt y la filosofia del lenguaje.  Madrid: Editorial Gredos, 1955.  
155p., original stiff wrappers (Biblioteca romanica hispanica.  II : Estudios y ensayos).             $25.00 
 
544.  (Arabic).  Van Ess, John.  The spoken Arabic of I raq.  2d edition with revised and additional vocabulary.  
London: Geoffrey Cumberlege, Oxford University Press, 1953. [vii ] 280p., original blue cloth.             $35.00 
 
545.  Varela, Soledad.  La formación de palabras.  Madrid: Taurus Universitaria, 1993.  420p., original stiff wrappers 
(Gramatica del español, 5).             $25.00 
 
546.  Vašica, J. and J. Vajs.  Catalogus codicum palaeoslovenicorum Musaei Nationalis Pragae; Soupis 
staroslovanskych rukopisu Narodniho Musea v Praze.  Praha: Ceskoslovenské Akademie Ved, 1957.  xx, 527p., 
original red cloth.  Text in Czech, with resumes in Russian, German, English and French.             $85.00 
 
547.  Videsott, Paul and Guntram A. Plangg.  Ennebergisches Wörterbuch; vocabolar mareo; enne-bergisch-deutsch 
mit einem rückläufigen Wör terbuch und einem deutsch-ennebergischen Index; mareo-todesch con en vocabolar 
invers y en indese todesch-mareo.  Innsbruck: Universitätsverlag Wagner, 1998.  398p., maps, original blue printed 
boards. (Schlern-Schriften, 306).             $45.00 
 
548.  Viëtor, Wilhelm.  Kleine Phonetik des Deutschen, Englischen, und Französischen.  2e Auflage der 4. Aufalge 
der Originalausgabe entsprechend.  Leipzig: O. R. Reisland, 1901.  xvi, 131 [1]p., 21 b/w text il lus., original cloth.           
  $25.00 
 
549.  Vineis, Edoardo.  Studio sulla lingua dell ’ Itala.  Pisa: Pacini, 1974.  215p., original stiff wrappers (Biblioteca 
dell ’ Italia dialettale e di studi e saggi l inguistici, 8).             $35.00 
 
550.  Voronin, S. V.  
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.  Leningrad: Izd-vo Leningradskogo Universi-teta, 1982.  243 
[1]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy.             $35.00 
 
551.  Vrtel-Wierczynski, Stefan.  Wybór tekstów staropolskich; czasy najdawniejsze do roku 1543.  Wydanie drugie. 
 Warszawa: Panstowowe Zak_ady Wydawnictw Szkolnych, 1950.  xv, 368p., original stiff wrappers (lightly chipped on 
the edges).             $40.00 
 



552.  (Serbocroatian).  Vujakli ja, Milan.  
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.  U red. Svetomira Ristida I 
Radomira Aleksida.  Beograd: Prosveta, 1954.  viii , 1103p., original grey cloth.             $85.00 
 
553.  (French).  Wagner, R. L. and J. Pinchon.  Grammaire du français classique et moderne.  Édition revue et 
corrigée.  Paris: Librairie Hachette, 1962.  648p., original stiff wrappers.             $25.00 
 
554.  (Greek).  Walter, Adolf.  Die Grundbedeutung des Konjunktivs im Gr iechischen.  Heidelberg:  Carl Winter’s 
Universitätsbuchhandlung, 1923.  viii , 97p., slightly chipped wrappers (Indogermanische Bibliothek.  3e Abteilung: 
Untersuchungen, 3).             $20.00 
 
555.  Walter, Ernst.  Lexikalisches Lehngut im Altwestnordischen; Untersuchungen zum Lehngut im ethisch-
moralischen Wortschatz der frühen lateinisch-altwestsnordischen Übersetzungsli tera-tur .  Berlin: Akademie-
Verlag, 1976.  198p., original stiff wrappers, large quarto format, ex libris (Abhandlungen der Sächsischen Akademie der 
Wissenschaften zu Leipzig.  Philologish-historische Klasse.  Band 66, Heft 2).             $45.00 
 
556.  (Wartburg Festschrift).  Etymologica; Walther von War tburg zum siebzigsten Gebur tstag, 18. Mai 1958.  
Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1958.  xii , 893p., b/w front. port., folded maps, original blue cloth in the plain 
publisher’s slipcase.  Contains 58 essays by various scholars.             $125.00 
 
557.  Waterman, John T.  Perspectives in linguistics.  Chicago and London: University of Chicago Press, 1963 (3d 
impression).  ix, 105p., dj.             $25.00 
 
558.  Weinreich, Uriel.  Language in contact; f indings and problems.  The Hague, etc.: Mouton & Co., 1964 (3d 
printing).  xii , 148 [1]p., original blue cloth.             $35.00 
 
559.  Weisgerber, Johann Leo.  Die Grenzen der Schr ift; der Kern der Rechtschreibreform.  Köln und Opladen: 
Westdeutscher Verlag, 1955.  66p., original stiff wrappers (Arbeitsgemeinschaft für Forschung des Landes Nordrhein-
Westfalen.  Geisteswissenschaften, 41).             $20.00 
 
560.  Weisgerber, Leo.  Der Buchstabe und der Geist.  Mannheim: Dudenverlag des Bibliographischen Instituts, 1961. 
 27p., original stiff wrappers (Duden-Beiträge zu Fragen der Rechtschreibung der Grammatik und des Stils, 4).            
 $15.00 
 
561.  Werner, Heinz and Edith Kaplan.  The acquisition of word meanings: a development study.  Evanston: Child 
Development Publications, 1952.  vii , 120p., original stiff wrappers (Monographs of the Society for Research in Child 
Development, 15:1.  Serial no. 51).             $25.00 
 
562.  Wescott, Roger Willi ams.  Sound and sense; liniguistic essays on phonosemic subjects.  Lake Bluff , IL: Jupiter 
Press, 1980.  xiv, 405p., original stiff wrappers (Edward Sapir monograph series in language, culture, and cognition, 8).  
           $35.00 
 
563.  (Russian).  Wheeler, Marcus.  The Oxford Russian-English dictionary.  General editor, B. O. Unbegaun, with the 
assistance of D. P. Costello and W. F. Ryan.  Oxford: Clarendon Press, 1980.  x, 918p., original blue cloth, ex libris.        
     $40.00 
 
564.  Whitehall , Harold.  The or thography of John Bate of Sharon, Connecticut (1700-1784).  New York: Columbia 
University Press, 1947.  56p., original stiff wrappers, lightly chipped (American speech, 22:1, 2).             $15.00 
 
565.  Wiget, Wilhelm.  Die Laute der Toggenburger Mundar ten.  Frauenfeld: Huber & Co., 1916.  170 [1]p., 2 folded 
maps, original stiff wrapper, mostly unopened (Beiträge zur schweizerdeutschen Grammatik, 9).             $35.00 
 
566.  (Persian).  Windfuhr, Gernot L. and Shapour Bostanbakhsh.  Modern Persian: intermediate level I .  Revised 
edition.  Ann Arbor: Department of Near Eastern Studies, University of Michigan, 1980.  xxiv, 322p., b/w il lus., original 
stiff wrappers, quarto format, errata slip.             $25.00 
 
567.  (English).  Winchester, Simon.  The meaning of everything; the story of the Oxford English Dictionary.  
Oxford, etc.: Oxford University Press, 2003.  xxv, 260p., b/w il lus., dj.             $20.00 
 



568.  Wipf, Elisa.  Die Mundar t von Visperterminen im Walli s.  Frauenfeld: Huber & Co., 1910.  198 [1]p., original 
stiff wrappers, mostly unopened (Beiträge zur schweizerdeutschen Grammatik, 2).             
 $35.00 
 
569.  (Scottish).  Wölck, Wolfgang.  Phonematische Analayse der Sprache von Buchan.  Heidelberg:  Carl Winter, 
1965.  120p., b/w front. map, original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Frankfurter Arbeiten aus dem 
Gebiete der Anglistik und der Amerika-Studien, 10).             $30.00 
 
570.  Wörter und Wendungen; Wör terbuch zum deutschen Sprachgebrauch.  Herausgegeben von Erhard Agricola 
unter Mitwirkung von Herbert Görner und Ruth Küfner.  Leipzig: VEB Biblio-graphisches Institut, 1972.  818p., original 
brown cloth.             $40.00 
 
571.  (German).  Wörterbuch der deutschen Aussprache.  3. durchgesehene Auflage.  Leipzig: VEB Bibliographisches 
Institut, 1971.  549p., folded table, dj.             $40.00 
 
572.  Wolf, Hans.  Nigerian or thography.  Zaria: Gaskiya Corporation, 1954.  61 [2]p., original stiff wrappers.            
 $25.00 
 
573.  (Hebrew).  Wood, C. T. and H. C. O. Lanchester.  A Hebrew grammar .  New York: E. P. Dutton and Co.; 
London, Kegan Paul, Trench, Trübner & Co., 1913.  xi, 281p., original blue cloth, small tear on the blank flyleaf.            
 $35.00 
 
574.  (Spanish).  Woodbridge, Hensley C. and Paul B. Olson.  A tentative bibliography of Hispanic linguistics [based 
on the studies of Yakov Malkiel].  Urbana: Department of Spanish and Italian of the University of Illinois, 1952.  xxii , 
203 leaves, half-cloth with stiff wrappers.             $45.00 
 
575.  Word.  Journal of the L inguistic Circle of New York.  Vol. 1-18 (1945-1962).  New York: S. F. Vanni, 1945-
1962.  18 vols. bound in 8, green buckram.  Imprint varies.  Bound in is also the index for vol. 1-12.             $300.00 
 
576.  (Old English).  Wright, Joseph and Elizabeth Mary Wright.  Old English grammar .  3d edition.  London, etc.: 
Humphrey Mil ford, Oxford University Press, 1925.  [xvi] 372p., original burgundy cloth.             $35.00 
 
577.  Wunderli , Peter.  Ferdinand de Saussure und die Anagramme; L inguistik und L iteratur .  Tü-bingen: Max 
Niemeyer Verlag, 1972.  ix, 171p., original stiff wrappers (Konzepte der Sprach- und Literaturwissenschaft, 14).            
 $25.00 
 
578.  (French).  Wunderli , Peter, et al.  Französische Intonationsforschung; kr itische Bilanz und Versuch einer 
Synthese.  Tübingen: Gunter Narr Verlag, 1978.  518p., original blue cloth (Tübinger Beiträge zur Linguistik, 92).          
   $70.00 
 
579.  Wyld, Henry Cecil .  A history of modern colloquial English.  3d edition, with additions.  Oxford:  Basil 
Blackwell , 1956.  xviii , 433p., dj.             $35.00 
 
580.  Yoshiwara, R.  Sumerian and Japanese; comparative language study. By R. Yoshiwara (Roger Ahlberg).   
Chiba: Japan English Service, 1991.  vi, 142p., original burgundy cloth, quarto format.             $50.00 
 
581.  Zéliqzon, Léon.  Dictionnaire des patois romans de la Moselle.  Strasbourg: Istra, 1924. xvii , 718p., one colored 
and one b/w folded maps, original stiff wrappers bound in green cloth, ex libris (Publications de la Faculté des Lettres de 
l’Université de Strasbourg, fasc. 10-12).             $80.00 
 
582.  Zgusta, Ladislav.  Theory and method in lexicography: Western and non-Western perspec-tives.  Edited by 
Ladislav Zgusta.  Columbia: Hornbeam Press, 1980.  vii , 189p., original stiff wrappers.             $25.00 
 
583.  (Zgusta Festschrift).  Cultures, ideologies, and the dictionary; studies in honor of Ladislav Zgusta.  Edited by 
Braj B. Kachru and Henry Kahane.  Tübingen: Max Niemeyer Verlag, 1995.  lxvi, 458p., b/w port., original stiff 
wrappers.  Contains 37 essays by various scholar, plus an appreciation and bibliography of the honoree.  
(Lexicographica.  Series maior, 64).             $75.00 
 



584.  (Hausa).  Zima, Petr.  Problems of categor ies and word classes in Hausa (the paradigm of case).  Prague: 
Oriental Institue in the Publishing House of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1972.  112p., original stiff wrappers 
(Dissertationes orientales, 33).             $30.00 
 
584.  (Tati).  Zoka, Yahya.  The dialect of Keringan.  Tehran: Ketab-Haneh Danesh, 1954. [viii ] 65 [5]p., original stiff 
wrappers.  Added t.p. and text in Persian. (Towards learning, 2).             $30.00 
 

ADDENDA 
 
585.  Bibliografia dialectal galego-por tuguesa.  Lisboa: Centro de Linguistica das Universidades de Lisboa, 1976. 
[xxvii ] 161p., original stiff wrappers (Publicações do Atlas Linguistico-Etnografaico de Portugal e da Galiza, 3).            
 $35.00 
 
586.  (Delattre Festschrift).  Papers in linguistics and phonetics to the memory of Pierre Delatt re.  Edited by Albert 
Valdman.  The Hague, Paris: Mouton, 1972.  513p., b/w front. port., dj, quarto format.  Contains 41 essays by various 
scholars.  (Janua linguarum.  Series maior, 54).             $85.00 
 
587.  Kuhn, Alwin.  Romanische Philologie.  1er Teil : Die romanischen Sprachen.  Bern: A. Francke, 1951.  464p., 
original stiff wrappers (Wissenschaftliche Forschungsberichte.  Geisteswissenschaftliche Reihe, 8).             $35.00 
 
588.  Postal, Paul M.  On raising: one rule of English grammar and its theoretical implications.  Cambridge and 
London: MIT Press, 1974.  xvi, 447p., dj. (Current studies in linguistics, 5).             $40.00 
 
589.  Studies in lexicography.  Edited by Robert Burchfield.  Oxford: Clarendon Press, 1987. [xv] 200p., dj            
 $45.00 
 


